

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 hal., drudzy 60 hal. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą peti-tową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i listkowe po 20 hal. od jednego wiersza miary peti-towej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Ploha na Karola Ludwika 1. 9; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 9 maja b. r. zezwolić na otwarcie c. k. II. gimnazjum państwowego w Tarnowie z początkiem roku szkolnego 1903/4

Z c. k. Namiestnictwa.

P. Minister skarbu zamianował zarządcę magazynu sprzedaży tytoniu w Wadowicach, Wawrzyńca Oleksego, dyrektorem magazynu sprzedaży tytoniu we Lwowie.

Pan Namiestnik nadał sekretarzom powiatowym: Józefowi Olszewskiemu, Stanisławowi Zawadzkiemu, Gustawowi Pospischillovi, Konstantemu Michniewskiemu, Karolowi Strasserowi i Michałowi Paryłowskiemu ad personam IX. klasę rangi urzędników państwowych.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Stypendyum Monarsze.

Z początkiem roku szkolnego 1903/1904 nadane będą w c. k. Akademii górniczej w Leoben ustanowione tam stypendyum Fran-

ciszka Józefa, w rocznej kwocie 300 złr. w złocie.

Ubiegający się o to stypendyum mają wnieść własnoręcznie napisane, do Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości wystosowane podanie, i zaopatrzyć je w następujące dowody:

- 1) w metrykę chrztu lub wyciąg metrykalny;
- 2) w wiarygodne poświadczenie ubóstwa z wymienieniem stanu, dochodów, stosunków majątkowych i rodzinnych rodziców, a w razie sieroctwa, w świadectwo władzy opiekuńczej o stanie majątkowym pupila;
- 3) w świadectwo egzamina dojrzałości z wyższego gimnazjum lub wyższej szkoły realnej, a jeżeli już kompetenci byli słuchaczami Akademii, w odnośne świadectwa szkolne.

Przy równych warunkach mają pierwszeństwo ci kompetenci, którzy rozpoczynają dopiero studia w Akademii, przed wszystkimi zaś ci, którzy ukończyli także studia prawnicze z dobrym postępem i przedłożą na to potrzebne dowody.

Podania, w których oprócz tego wymienić należy, czy starający się posiada już jakie stypendyum, lub pobiera w ogóle jakiś zasiłek z kas publicznych, winny być wniesione najpóźniej do dnia 31 lipca 1903 r. do Ces. i Król. generalnej Dyrekcji Najwyż. fundusów (K. und k. General-Direction der A. h. Fonds, k. k. Hofburg) w Wiedniu.

Podania, nadesłane później, lub nie-

zaopatrzone w przepisane dowody, nie będą zgola uwzględnione.

Z Ces. i Król. generalnej Dyrekcji Najwyższych fundusów.

Lwów, 22 czerwca.

Choć opinia publiczna w Belgradzie ochłonęła już z wstrząsających wrażeń, jakich aż nazbyt dostarczyły ostatnie krwawe wypadki, nie odzyskała jednak dotąd spokoju. Przyczyniają się do tego głównie enuncyacje zagranicy, o której myślnie, że bez żadnych zastrzeżeń zgodzi się na fakt dokonany, a która obecnie za pomocą nietylko prasy, lecz także aktów oficjalnych domaga się ukarania morderców. Bohaterów ohydnej rzezi zamiast spodziewanej nagrody oczekuje obecnie groźba pokuty. Nawet w łonie samej armii poczyna budzić się reakcja. Wpłynęło na nią może oświadczenie króla Piotra, że z mordercami ani nie miał nie wspólnego, ani też mieć nie chce. Wobec tego wielu oficerów głosi, że również nie pochwalają takiej formy zamachu. Wśród spiskowców zaś zapanowało niezadowolenie i szerzy się pomruk głuchy, z miejsca bowiem, jeszcze przed przybyciem króla, kilku z nich przeniesiono, a żaden nie wie, co z nim zrobią w dalszym ciągu.

Co do ludności, to pozostaje ona pod przycupiającym wrażeniem obawy, że jak dawniej stronnicy domu Karageorgiewiczów byli przedmiotem nagonki, tak obecnie notoryczni stronnicy Obrenowiczów padać będą ofiarą niustannych prześladowań.

Politycy nowego autoramentu dotąd jeszcze nie otrzęźwieli z oszołomienia. Po dokonaniu morderstwa rozbujały się w nich fantazyje wielkoserbskie — pamiętać bowiem należy, że jednym z wabików, z pomocą których ściągano zwolenników pod sztandar

Karageorgiewicza, było zapewnienie, iż z przekonaniem jest on „Wielkoserbem“ czystej wody. W tych dniach ma ukazać się po francusku napisana broszura prof. dyrektora instytutu geodetycznego, Milana Andonowicza, przypominająca królowi, że naród oczekuje od niego przyłączenia prowincji tureckiej Staroserbii, i wilajetu salonickiego do dzisiejszej Serbii. Andonowicz mniema, że obecnie najważniejsza pora do ziszczenia tych marzeń narodu. Serbia domaga się od Europy — i ma prawo domagać się, by dano jej podstawę kulturalnego rozwoju, a bez wspomnianej aneksji jest on niemożliwy.

Jako rys charakterystyczny podnieść należy także gwałtowny artykuł *Drawniego Listu*, skierowany przeciwko Węgrom, którym zarzuca, że niustannie podjudzają opinię przeciw Serbii.

Rząd ma kłopotów co niemiara, aby w chaosie wywołanym rewolucją nie stanął nagle cały aparat państwowy. Pierwszym jego wielkim aktem jest to, że wprowadzając zmianę w wielu szczegółach konstytucyj z r. 1888 ograniczył znacznie władzę królewską, a nawet zewnętrzna powagę jej ukroczył, formułując rotę przysięgi w taki sposób, iż osoba króla zajmuje w niej drugie dopiero miejsce.

Natomiast dla uspokojenia mocarstw zdecydował się podobno rząd na ukaranie głównych sprawców krwawego zamachu. Mają być oni wydaleny z armii i wywołani z Serbii.

Do wielu innych kłopotów rządu przyłącza się zupełna pustka w kasach państwa — w chwili właśnie, gdy trzeba jak najwięcej pieniędzy. Jeżeli prawda, co donoszą do dzienników wiedeńskich, trzeba było nielada wysiłku nawet na wyekwipowanie honorowej eskorty, która wyjechała po króla do Genewy.

Z DZIEJÓW RODZINY SŁOWACKICH.

DZIADEK JULIUSZA.

Notatka historyczna na podstawie nieznanych materyałów.

I.

W szeregu fejletonów p. t.: „Gniazdo poety“, drukowanych w łamach *Gazety Lwowskiej*, pomieściłem notatkę historyczną o Słowackich w dziejach naszych, w szczególności zaś wiadomość o pochodzeniu, siedlisku i przodkach Juliusza Słowackiego.

Wywody i fakty doprowadziłem do przadziada poety, Józefa, który gospodarował w dziedzicznej wsi swej Jeziorze, położonej w powiecie łuckim i posiadającej tytuł honorowy chorążego wojsk koronnych. Zmarł on, o ile się zdaje, w dość młodym wieku, pozostawiając syna, Jakóba.

Żadnych nie posiadamy dat i wiadomości z dziecinnych lat tegoż Jakóba Słowackiego, który — jako dziadek Juliusza — bliższym nam jest od dalszych przodków i obojętnym dla nas być nie powinien. Zebrane szczegóły tyczą się już dojrzałej epoki jego życia: czynnej i ruchliwej. Na tle zaś wywodzonych materyałów i dokumentów urzędowych występuje w sympatycznych barwach sylwetka człowieka prawego i energicznego, szukającego różnych dróg zarobkowania, zdobyczącego z trudem ciężki kawałek chleba i zatroskanego o byt swojej rodziny.

W posiadanych przeze mnie materya-

z Archiwum akt dawnych w Warszawie i Zytomierzu, z archiwum akt grodzkich i ziemskich za bytności mej w Lwowie w 1894 roku, oraz z innych czerpanym źródeł, są braki, które nie pozwalają skreślić dziejów jego życia w nieprzerwanym lat szeregu. Dlatego też postaram się przedstawić wizerunek dziadka Juliusza w szkicowanym tylko rzucie.

Z dokumentów tych wysnuwa się przede wszystkim domniemanie, że Jakób był jedynym synem Józefa. Wprawdzie Leon Borowski w przedmowie do zbiorowego wydania dzieł Euzebiusza Słowackiego, syna Jakóba²⁾, wspomina, że „Euzebiusz w siódmym roku postradałszy ojca, został z dwoma młodszymi braćmi i dwiema siostrami pod opieką matki i stryja“. Lecz Borowski nie podaje nam, ani imion rodziców, ani owego stryja Euzebiusza. Wiadomość zaś jego jest niedokładną i niezgodną z dokumentami urzędowymi, co we właściwym wykażę miejscu.

Jedynym przeto synem Józefa i jedynym spadkobiercą „części dziedzicznej“ wsi Jezioro był Jakób Słowacki.

Lecz majątność ta nie starczyła i widocznie starzy nie mogła na odpowiednie utrzymanie, Słowacki przeto został komornikiem, t. j. geometrą Ziemi wiskiej i z Wołynia przeniósł się do sąsiednich województw: bełzkiego lub ruskiego. W tym charakterze figuruje już w aktach sądowych drugiej połowy XVIII. w. Z powodu sprawy podkomorzyny bełzkiej, Kocowej, przeciwko OO. Karmelitom Bosym, nowo ufundowanego w Milatynie³⁾ konwentu, był przypozwa-

²⁾ Euzebiusza Słowackiego dzieła z pozostałych rękopisów ogłoszone. Wilno 1827 r. Tomów cztery. W tomie pierwszym „O życiu i pismach Euzebiusza Słowackiego“.

³⁾ Milatyn Nowy i Stary, wieś w powiecie kamioneckim (w Bełżkiem). Teresa z Karsznickich Gałęcka, z powtórnego małżeństwa Łączyńska sprowadziła tu około 1740 r. Karmeli-

ny w roku 1755 z tytułu godności swojej.⁴⁾

Lecz tych zajęć mierniczych i dochodów musiało być zbyt mało, skoro Słowacki w kilka lat później poszedł w służbę do hetmana Wacława Rzewuskiego w Podhorcach.

Było to zwyczajem w dawnej Polsce praktykowanym, że szlachta uboższa, a często młodzi, nawet zamożni szlachcice przebywali na dworach wielkopańskich pełniąc różne usługi w pałacu samym, w kancelaryach lub garnizonie wojskowym.

Znaną jest w dziejach postać Wacława Rzewuskiego (ur. w Rozdole 1706 r. † w Siedliszczach 1779 r.), hetmana wielkiego koronnego i kasztelana krakowskiego, który po ukończeniu nauk w szkołach bełzskich zwieździł Niemcy, Francję, Holandję i Włochy, a po powrocie do kraju przez talenty różne i zamiłowanie do nauk zwrócił na siebie uwagę mężów uczonych. Oprócz dzieł, drukowanych za jego życia i po śmierci, oraz rękopisów w bibliotece podhoreckiej znajdować się mających, pozostawił kilkanaście ksiąg rękopiśmiennych, stanowiących obecnie własność ks. Jana Tadeusza Lubomirskiego. Jest to t. zw. „Dziennik zamku podhoreckiego“ przez wiele lat prowadzony, w którym odzwierciedla się całe życie hetmana i jego otoczenia. Obok najdrobniejszych spraw, dotyczących zarządu dwóch dziedzicznych rozległych kluczów jego: podhoreckiego i oleckiego, drobniaków z gospodarstwa domowego i życia towarzyskiego, znajdujemy w tych dziennikach rzeczy publiczne i wojskowe, po-

tów bosych. Milatyn jest miejscem odpustów, albowiem w kościele znajduje się cudowny obraz P. Jezusa. Klasztor był drewniany, obecnie już zniszczony. (Encyklopedia kościelna, T. X. str. 50. Słownik Geograficzny. T. IV. str. 419.)

⁴⁾ Archiwum główne akt dawnych w Warszawie. Wyroki Trybunału Lubelskiego ks. 566, fol. 102—105—107.

czye polskie, francuskie i łacińskie, obok przepisów gospodarskich i środków leczniczych. Jest to rodzaj pamiętnika i *Silva rerum*, a zarazem inwentarz dóbr hetmańskich.

Dzięki niezwyklej uprzejmości ks. Lubomirskiego, który mi tych „Dzienników“ łaskawie użyzył, mogę podać kilka faktów z życia Jakóba Słowackiego z trudnością w tym labiryncie najrozmaitszych wydarzeń i rzeczy odszukać się dających.

„Przyjmuję się do usług pokojowych JW. Imć Pa. Hetmana Polnego Koron. JP. Jakub Słowacki, który cokolwiek mu do przepisywania naznaczono będzie pilnie przepisywać powinien. Któremu zasług na rok cały naznacza się zł. pols. trzysta złp. 300, z których to zasług y wikt sobie tenże JP. Słowacki obmyślić powinien. Trzeźwość, statek y aplikacya przy tymże kontrakcie zaleca się JPu Słowackiemu, który kontrakt z zleconey mi dyspozycy Pańskiej podpisuję. Datt w Podhorcach, Die 10 Xbris 1759, w Podhorcach. J. Switecki.“

A dalej:

„Dało się przy zaczęciu służby JPana Słowackiego Półroczney płacy Zł. Pols. sto piędziesiąt.“

Poprawia się zasług Imci Panu Słowackiemu od pierwszego półroczca to iest a die 10 Junij 1759. Zł. Pols. czterdzieści, co czyni na Rok Zł. Trzysta czterdzieści dico 340. Zaleca się przy tym pilność i aplikacya, osobliwie w recytowaniu na Tragedyi y Komedyi. Wacław Rzewuski.“

„Zapłaciło się z Rozkazu Pańskiego Imci Panu Słowackiemu z poprawą za puł Roku Zł. sto siedmdziesiąt, Złp. 170 a to aż do Dnia dziesiątego Grudnia 1759. Za Rok cały do przerzeczonego dnia zupełnie zasługi zapłacone. Datt 10 Junij 1759 w Podhorcach. J. Sidorowski.“

(Ciąg dalszy nastąpi).

Leopold Méyet.

Koło Polskie.

Koło Polskie odbyło w sobotę po południu posiedzenie, które z początku było poufne; omawiano na niem przeważnie sprawę cukrową.

Następnie na posiedzeniu jawnym poseł Stwiertnia prosił o upoważnienie do postawienia wniosku w Izbie w sprawie ulg dla Towarzystw humanitarnych, naukowych, wychowawczych, artystycznych i zdrowotnych, mających własne budynki, od podatku czynszowego, co też uchwalono.

Następnie przedstawił pos. Stwiertnia postulaty służ państwowym co do ich równomiernego traktowania pod względem awansu z certyfikatystami. Uchwalono odstąpić tę sprawę komisji budżetowej na ręce posła Starzyńskiego.

Pos. Głabiński upraszał następnie prezydium, aby dopilnowało, by inwestycje, które w budżecie są przewidziane, jak n. p. na budowę mostu na Wiśle w Krakowie, na przeniesienie domu karnego ze Lwowa do Drohobycza i inne, były jak najrychlej wykonane i aby ich nie spychano pod różnymi pozorami z porządku dziennego. Mowca omawiał dalej sprawę subwenyi dla miast Krakowa i Lwowa, oraz wspominał o urządzeniu zakładu dla badania środków spożywczych przy Uniwersytecie lwowskim i prosił, by sprawę tę uwzględniono.

P. Dulęba przyłączył się do tych wywodów i prosił, by Koło upoważniło prezydium do porozumienia się z P. Ministrem Galicyi, względnie, aby ułożono wniosek dla budżetu na rok 1904.

P. Starzyński przedstawiał petycję wydziału powiatowego w Sokalu o zniesienie taryf na szlaku Lwów-Sokal i o wybudowanie dworca w Sokalu; dalej omawiał potrzeby Uniwersytetów powołując się na odnośne rezolucje, uchwalone w roku zeszłym, w których projektowano wykonanie inwestycji wedle planu rozłożonego na lat 20. — Mowca kończy swe wywody wnioskiem, by Koło popierało tę rezolucję, na którą zgodził się swego czasu także Minister oświaty.

Nad tym wnioskiem rozwinęła się dyskusja, w której brali udział posłowie Czaykowski, Dzieduszycki i Sozański, który wnosi odesłanie wniosku do komisji parlamentarnej.

Uchwalono odbyć osobne posiedzenie, poświęcone sprawom uniwersyteckim.

P. Poniński zwracał uwagę na to, iż deputacja miasta Cieszanowa remonstrowała przeciw zamierzonemu przeniesieniu starostwa z Cieszanowa do Lubaczowa. Polegało na intrydze żydowskich propinatorów w Lubaczowie. Sprawa ma także zabarwienie polityczne, gdyż Cieszanów jest miastem o ludności polskiej, Lubaczów zaś przeważnie ruskim. Mowca prosi, by Koło wzięło w obronę Cieszanów. Tę samą prośbę zanosi też mowca do P. Ministra Galicyi.

P. Czaykowski zaznaczył, że należy wysłuchać najpierw opinii Sejmu i Rady powiatowej. — W tej sprawie przemawiali je-

sze hr. Wodziecki i ks. Pastor, który powiada, że powody rzeczowe przemawiają za Lubaczowem. P. Starzyński przemawiał za Cieszanowem.

P. Sapięha powiada, że możnaby sprawę załatwić, urządzając ewentualnie ekspozyturę w Lubaczowie. Do głosowania nad tym wnioskiem nie przyszło.

Wreszcie w miejsce dr. Byka, który zrezygnował, wyznaczono do komisji legitymacyjnej posła Bindera.

KOESPONDENCYE

Wiedeń, 20 czerwca.

(Pogadanka ekonomiczna).

Znowu z niepokojem oczy Europy zwrócone są ku Unii północno-amerykańskiej, gdzie ruch wsteczny w życiu gospodarczym, zainicjowany przesileniem pieniężnym i kredytowym w jesieni z. r. wszedł w nową fazę i znowu silnie zaznaczył swą egzystencyę. Przez całą ubiegłą zimę i wiosnę aż do ostatnich dni giełda nowojorska była widownią powolnego „kruszenia się“ kursów walorów różnych kategorii, wysrubowanych niemożliwie w górę w ciągu dwuletniej orgii zwykłej. Zdarzyło się tedy przed 10 dniami, że ten powolny dotąd, choć stały ruch zniżkowy nagle się przyspieszył; giełda przeszła kilka dni silnych wstrząśnień, a kursa stanęły na poziomie od lat dwu najniższym. Dewalwacja wynosi przeciętnie 20—25 proc.

Atoli główną przyczyną niepokojów nie jest właściwie sam ów wsteczny ruch kursów. Powolny jego bieg umożliwił likwidacyę w znacznych rozmiarach; „engagements“ zwolna pokazały się zmniejszyć. Zamiast krachu przyszła stagnacja. W ostatnich dniach jednak wystąpiła przeciw niej z niejakim skutkiem interwencya potentatów finansowych, którzy we własnym interesie uważali za potrzebne dodać giełdzie życia i wstrzymać zniżkę. Otóż nie można powiedzieć, by ta interwencya, którą w innych warunkach uważano by powszechnie za coś wiele dodatniego, przyczyniła się do uspokojenia Europy. Albowiem „królów amerykańscy“ dlatego głównie interweniowali, że jeszcze około na miliard dolarów akcji i innych walorów grynderskich leży w ich portfelach, czekając z pewnością chwili sposobnej do emisji i lokacji. Chwili takiej nie było od jesieni, z. r., a emisya i ulokowanie tej miary papierów na targu jest przeważnie konieczną konsekwencyą dawniejszych kreacji grynderskich. Jest to już jakby lawina; jeśli, to, co jest, nie ma runąć, musi pożerać coraz to nowe kapitały i ciągle rosnąć do nieskończonych rozmiarów. Taka właśnie kłątwa ciąży często na tych wielkich przedsiębiorstwach, których egzystencya bierze początek w typowej „grynderce“. A nie jest to już sprawa czysto finansowa, lecz z nią wiąże się egzystencya i rozwój wielkiego przemysłu, wielkich przedsiębiorstw komunikacyjnych i t. p. Jeżeli wielkie przedsiębiorstwo przemysłowe nie-

zbędnie potrzebuje rozszerzenia zakładów, — pomnożenia maszyn, ulepszeń technicznych i t. p., — to brak funduszy na te cele może mu zadać cios śmiertelny. Jeśli przedsiębiorstw w podobnym położeniu równocześnie jest większa liczba, to powszechne trudności w przeprowadzeniu operacyi finansowych na ich rzecz prowadzą do powszechnego ostrego przesilenia. Zachodzi tedy obawa, czy coś podobnego nie grozi już teraz Stanom Zjednoczonym. Prawda, że podobne obawy żywno w ostatnich latach niejednokrotnie a nie ziściły się dotąd; prawda, że Unia odznacza się zdumiewającą żywotnością gospodarczą, oraz, że bujna jej młodość ekonomiczna tworzy nieraz rzeczy, których nikt nie mógł się spodziewać, przechodzi lekko przez różne Seylle i Charybdy.

Wszelako więcej jest teraz, niż kiedykolwiek, poszlak, że „coś naprawdę się psuje w państwie duńskim“. I tak od niejakiego czasu psuje się sytuacja na targu żelaznym. Mimo przeciwnych zapewnień matadorów z trustu stalowego — zbyt na żelazo w Stanach, tak silny przez długie czasy, maleje, a zapasy rosą i ceny spadają. Nie jest tedy wykluczone, że już się kończy ta sytuacja, w której Stany nie mogły własną produkcją żelaza pokryć ogromnego zapotrzebowania, co w ciężkich, krytycznych czasach stało się silną podporą dla przemysłu żelaznego w Niemczech (w drobnej części także i w naszej Monarchii), otwierając mu rozległe pole eksportowe.

Europa obawia się teraz, by powyższa sytuacja nie odwróciła się zupełnie; z chwilą gdy w skutek zmniejszenia się zbytu wewnętrznego, przemysł amerykański będzie produkował więcej, niż ten zbyt wynosi, z chwilą gdy w skutek trudności finansowych będzie musiał starać się o jak największe wyzyskanie swych urządzeń, zakładów, maszyn, dla jak największej choćby mało rentownej produkcji — z chwilą tą nietylko odpadnie przemysłowi europejskiemu dotychczasowy rynek eksportowy, lecz nadto dożyjemy we własnym domu zalewu ze strony amerykańskiej o rozmiarach, których granic trudno przewidzieć, co mogłoby stać się kłeską dla naszego przemysłu.

Nie brak — jak oddawna zresztą — uspakajających głosów ze sfery przemysłowych i finansowych amerykańskich. — Nie wiele one dziś znaczą, bo zagłusza je fakt, bardzo znamienity, zwiastujący zwykle, jak puszczki, złe rzeczy. Oto runął wznieiony z wielką wrzawą i pompą wielki trust budowy okrętów, a runął nietylko dlatego, że nie miał dość robót i że kongres spóźnił się z ustawą o finansowem popieraniu rodzimej budowy okrętów, na którą trust przedewszystkiem liczył, lecz także w skutek okropnych „szwindli grynderskich“, niesłychanego przepłacania coraz to nowych „aportów“ i oszukańczej, zabójczej dla przedsiębiorstwa gospodarki. Takimi środkami z całego kapitału, wynoszącego 82 milionów dolarów, skradziono część bardzo znaczną. Wiadomą powszechnie jest rzeczą, że każdy okres konjunktury wstępującej i silnego rozkwitu przemysłowego przynosi z sobą takie chwasty

nieuczciwości, wyrastające na gruncie spekulacyi wybujałej, nie znajdującej dostatecznego zaspokojenia w zwykłych środkach działania. Wiadomo też, że przesilenia, przychodzące po takich okresach rozkwitu, zwykle zaczynają się od upadku wszystkiego tego, co stało na etycznych niezdrowych, oszukańczych podstawach.

Nie można dziś wprawdzie twierdzić, że stosunki, jakie panowały w „Limited Ship Bolding Comp.“, nie były wyjątkowe; możliwe jest, że nie podobnego w najbliższych czasach się nie powtórzy. Najczarniejszą jednak plamą na tem wszystkim jest niezbity fakt, że z owych operacyi finansowych, z owych aportów, które przyczyniły się do upadku rzeczzonego przedsiębiorstwa, wielkie korzyści finansowe wyciągnął p. Karol Schwab, prezydent wielkiego trustu stalowego, jedna z pierwszorzędnych gwiazd ekonomicznych Unii. Na razie pisma przytaczają ten fakt pobieżnie, króciutko, bez komentarzy, jakby bojąc się ruszyć z miejscowej grudki śniegu, która w dalszym biegu może stać się groźną lawiną.

Jeden jest wcale pocieszający objaw w tej sytuacji. Niepokój Europy nie objawia się wcale w sposób nerwowy; jest w nim jeszcze tylko napięcie uwagi raczej, niż obawa. Giełdy europejskie, londyńska i berlińska w pierwszej linii, reagowały wprawdzie zniżką na nagłą derutę giełdy nowojorskiej z przed 10 dni; nie przyszło jednak do silniejszych wstrząśnień, kursy w znacznej części znowu się poprawiły i wszystko wnet wróciło do normalnego oddawna stanu apetyty i stagnacyi.

Jeden praktyczny efekt przyniosło już zaostrzenie sytuacji amerykańskiej. Oto niemiecki Bank państwowy podniósł stopę procentową z 3 i pół na 4 proc. w eskencie (z 4 i pół na 5 proc. w lombardzie) na to, by przyciągnąć z powrotem kapitał niemiecki, w wysokim stopniu zaangażowany w Stanach Zjednoczonych. Obniżenie Unii krótkoterminowe jest tak znaczne, że wartość trat, ulokowanych w Europie, obliczając na miliard, znalazły one lokacyę głównie w Niemczech, potem we Francyi, najmniej w Anglii, która sama przeszła okres silniejszego zapotrzebowania kapitałów. Środek, zastosowany przez Bank niemiecki, odniósł już skutek; przyspieszył on i ułatwia likwidacyę niemieckich wierzytelności do Unii. Dalszym efektem tej akcji jest jednak to, że zapowiedziana dalsza zniżka stopy banku angielskiego z 3 i pół proc. na 3 proc. (przed kilku tygodniami dla ułatwienia emisji pożyczki transwaalskiej i innych zeszedł on z 4 proc. na 3 i pół proc.) prawdopodobnie nie przyjdzie prędko do skutku. Anglia obawia się bowiem i słusznie, że po wycofaniu kapitałów niemieckich Unia ze zdwojonym impetem uderzy o środki pieniężne do skarbcza „City“.

W drugim kwartale b. r. wogóle wystąpiło pewne napięcie na targach pieniężnych. Nie przybrało ono dotąd większych rozmiarów — ma jednak o tyle stały charakter, iż niema widoków, by wrocila w tym roku ta bezprzekładna płynność i łatwość gotówki, która panowała od tak dawna

12)

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

„SZARE DZIEJE“

(z francuskiego.)

I.

(Ciąg dalszy.)

Marta była zirytowana, a więcej jeszcze czuła się nieszczęśliwą niż zirytowana, gdy wyszedłszy na ulicę, pomyślała o sprawunkach, jakie jej poczynić wypadało, a potem o konieczności powrotu... Nie była już w tych latach, w których łatwo przychodzi oszokować się, rozerwać i pomimo, że unikała starannie wspomnień i przeczuc, bywały jednak chwile, w których widziała jasno smutny stan swojej duszy, a nigdy może tak jasno jak dzisiaj.

Owa niespodziewana rozmowa z murażem z la Creuse, owa kłótnia z towarzyszem życia, co za straszne dowody nędzy, co za wyrzuty!

Szła wśród mgły, która osnuwała wszystko dokoła, z głową spuszczoną i nie słyszała nawet zapytania mleczarki: „Nie bierzecie mleka, pani Marto?“ ani powitania uprzejmego owocarki, młodej kobiety, obarczonej trojgiem dzieci, o bardzo szczerpłych środkach utrzymania, która zazdrościła czasami właścicielce kawiarni, nie mającej rodziny do utrzymania i uchodzącej za majątną w tej części miasta.

Marta szła jak senna, wbrew zwyczajowi skupiona w sobie, zajęta jedną tylko myślą o swoich dzieciach.

Nie przestawała nigdy cierpieć z ich

powodu. W pierwszych czasach, opuściwszy Ros Grignon, płakała, powtarzając w myśli imiona Noemi, Lucynki i Joela, tego ostatniego najbardziej, karmiła go bowiem wtedy, gdy wyjeżdżała, a dziecko pańskie w Paryżu przypominało jej go nieustannie. Ach! gdyby on był tutaj, ten Joel, jej własny synek; gdyby mogła ucałować obie córki, choć przynajmniej raz na tydzień, czuła, że te dzieci były by ją strzegły przed wszelkimi pokusami i złym przykładem... Kilkakrotnie, z początku, gdy ją złe myśli napadały, wołała w głębi duszy: „Moje małeństwa, ratujcie mnie!“ Ale były one za daleko, a dziecko, które karmiła, dziecko endze nie miało nad nią tej mocy. Tymczasem zaś niebezpieczeństwa czyhały ze wszystkich stron na zgubę biednej Bretonki, wcale nieprzygotowanej do walki.

Kobiety, które z nią razem służyły w domu, gdzie była mamką, na ulicy Monceau, nie wszystkie były wolnych obyczajów, ale wszystkie bardzo swobodne w mowie i przyzwyczajone lekko traktować to, co Marta za grzech poczytywała. Niektóre z pozorów miały więcej sprytu od Marty, były śmiałe. Marta słuchała chętnie tego, co jej mówiono, tembardziej, że obdarzano ją pochlebstwami: „Wiesz, że jesteś bardzo ładna, Bretonko, ze wstęgami na czepku z Ploenc; jak idziesz ulicą, wszyscy się oglądają!“

Wiedziała o tem dobrze. Kobiety mówiły jej to przez pochlebstwo, a także dlatego, że miała ładną pensję. Mężczyźni jeszcze wyraźniej dawali jej do zrozumienia, że się im podoba i wszystko składało się na jej zgubę. Była tak młoda, tak lekkomyślna, próżna i skora do rozrywek! Zbytek wydawał się jej największym szczęściem; była niespokojna, upojona, codziennie mniej odczuwająca zasady moralne; widok pieniędzy, które wydawano wokoło niej nie oglądając się, widok drogiej materji i koronek, w które stro-

ila siebie i dziecko, wszystko to wpływało na to, że zapominała o przeszłości, dając się pociągać pokusom, które zewsząd na nią czyhały.

W sześć miesięcy potem zaszła w niej ogromna zmiana... Nie pisywała już do męża... Każdy wiedział, że mąż jej jest prostym chłopem... Biedny Louarn! Pierwsza nawet wysmiewała się z niego, gdy wieczorami, jak państwa w domu nie było, służyła schodziła się na herbatę do pokoju kucharki.

— Czy to prawda, Marto — pytano się jej — że kopała zagony i żełaś zboże? Chyba on serca nie miał, ten człowiek!... Chciejlibyśmy widzieć, jak wygląda... Czy masz jego fotografię? Pokaż!...

Wszyscy przemawiali do niej w ten sposób. Kobiety żałowały jej, że miała tyle dzieci, troje w przeciągu lat pięciu i litowały się nad jej ciężką, pracowitą, pełną trudów przeszłością.

Męska służba, lokaje, stangreci, kamerdynerzy, zalecali się do niej prawie wszyscy. Podobała się im dla swojej świeżości, ładnego stroju i pewnej śmiałości w postępowaniu, połączonej z powściągliwością. Wydawała im się z innej, obcej rasy. A ona była rzeczywiście z dobrej rasy, pełnej prostoty i bujnej wyobraźni, trochę lekkomyślna i próżna, wesoła i śmiejąca się tak samo, jak inne, ale uczciwsza w gruncie, bo nieskazitelna mająca za sobą przeszłość. Nie pozwalała na żadne poufałości. Lepiej także niż inne służące traktowana była przez państwo; mieszkająca w apartamencie, otrzymywała mnóstwo podarunków jako mamka, a to także, czyniąc ją pewnego rodzaju wyjątkiem, narażało na większą zalotność ze strony mężczyzn.

W tym właśnie czasie dziecko, które karmiła, umarło prawie nagle, na dziwną jakąś chorobę. Zmarła się ogromnie i przestraszyła; los jej musiał uleść zmianie. Czuli się niewyczerpana, prawie chora. Prze-

szło dni kilka. Sypiała jeszcze w pańskich pokojach, bo państwo bardzo byli dla niej względni... Pewnego dnia wieczorem pani ją zawołała. Była bardzo dobra; cierpiąc sama okrutnie w macierzyńskim swoim sercu, znalazła słowo pociechy dla tej drugiej kobiety, która karmiła zmarłą jej dziecinę i z którą jakby dzieliła swoje macierzyństwo.

— Mamko — dodała błada, z jasnymi włosami, ubrana w czerni, młoda kobieta — zostaniesz z nami, prawda? Będzie to z naszej strony rodzaj wywdzięczenia się, żeś zawsze z takim staraniem chodziła koło naszego małeństwa. Zresztą, tam u was, w Bretonii, po tem nieszczęściu, które nas spotkało, kto wie, coby mówiono?... A przytem, biedna kobiecino, sądzę, że niemasz wielkiej ochoty wracać na nędzę? Jeżeli zechcesz być moją drugą panną służącą, możesz zostać. Tylko, że nie będę mogła dać ci już umiarszenia w apartamencie...

Młoda kobieta na serwo była przekonana, że spełnia uczynek miłosierny. Zdawało jej się, że dobrze czyni. A z drugiej strony rzeczywiście uważała nędzę za najgorsze nieszczęście; była nawykła do zbytku. Nie miała zresztą pojęcia co się dzieje ze służbą tam na górze, w matych pokojkach, gdzie państwo już nie potrzebują. W pięknym apartamencie przy ulicy Monceau nie było istotnie miejsca dla służby w pobliżu państwa. Taki zresztą był zwyczaj, tak czynił gospodarz domu, architekt, tak czynili sąsiedzi. Służba była daleko, pozostawiona bez dozoru; pomiędzy państwem a służbą nie było żadnej wspólności, a raczej obcość. Wynikająca z przekonania, że każdy powinien sam myśleć o sobie...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

tucyą. Król nie może ułaskawiać ministrów, ukaranych za przekroczenie konstytucji.

Zmiany konstytucji, przyjęte przez skupczynę i senat zostały zakomunikowane królowi i przez niego sankcjonowane.

(Telegramy).

Genewa, 22 czerwca. Wczoraj przed południem król Piotr I. przyjmował parlamentarną deputację serbską na 10-minutowej audyencji. Prezes senatu Welimirowicz przemówił do króla, wyrażając nadzieję, iż usunie rozłam pomiędzy koroną a narodem i poprowadzi sprawę Serbii na szczęśliwe tory. Królowi wręczono wspaniale wykonane protokół narodowego zgromadzenia, na którym go wybrano. Król odpowiedział, iż jest rozczulony dowodami wierności i uległości narodu serbskiego. Zapewnił też, że w piersi jego bije gorące serce serbskie, oddane tylko szczęściu ojczyzny.

Echa zamachu stanu w Serbii.

Do Wiednia przybyły przedwczoraj po wydaleniu z Belgradu trzy siostry zamordowanej królowej Dragi, z tych jedna wdowa po inżynierze Petroviczu. W rozmowie z dziennikarzami pani Petrovicz potwierdziła ze szczegółami groźbę budzącymi, straszne wypadki w konaku, oraz wprost barbarzyńskie postępowanie obecnego rządu belgradzkiego z jej rodziną. Policja belgradzka skonfiskowała pani Petrovicz wszystkie pieniądze, pozostawiając jedynie 2000 fr. na drogę.

Były minister skarbu Marinkowicz, będnie postawiony w stan oskarżenia za to, że wypłacił królowi Aleksandrowi listę cywilną za trzy lata z góry.

Wiadomości dochodzą z Londynu, że rząd angielski zerwał stosunki dyplomatyczne z Serbią i odwołał swego posła, który dziś w poniedziałek opuszcza Belgrad i powraca do Anglii.

Za przykładem Anglii poszedł także rząd holenderski.

Dwory rumuński i madrycki przywdziały z powodu śmierci króla Aleksandra i królowej Dragi żałobę, pierwszy na dni 14, drugi na przeciąg trzech tygodni.

* * *

Z Belgradu donoszą do *Österr. Volks Ztg.*, że pomiędzy oficerami serbskimi objawia się zaczyna bardzo wrogie usposobienie dla bawiących tam dziennikarzy zagranicznych, z powodu, że nazywają ich konsekwentnie mordercami, podczas kiedy oni mają się za bardzo szlachetnych rewolucjonistów. Słychać także, że oficerowie na wypadek, gdyby król Piotr rzeczywiście chciał przeciw nim wystąpić, grożą ogłoszeniem dokumentów, które mają udowodnić, iż król o wszystkim był z góry powiadomiony.

(Telegramy).

Konstantynopol, 22 czerwca. Austro-węgierski ambasador br. Calice był u sułtana, który czuje się zupełnie uspokojony stanowiskiem Rosyi i Austro-Węgier względem Serbin.

Francuskie pisma wychodzące tutaj, poraz pierwszy zamieściły wczoraj wiadomość o zamordowaniu serbskich królestwa. Dotychczas nie wolno było prasie w Turcyi wspominać o zamachach na panujących. Ogłoszenie to nastąpiło na polecenie z Ildiz-Kiosku.

Konstantynopol, 22 czerwca. W kaplicy rosyjskiej ambasady odbyło się wczoraj żałobne nabożeństwo za króla Aleksandra i królową Dragę, w którym wziął udział prócz personelu ambasady rosyjskiej, serbski poseł w Konstantynopolu, Gruicz.

KRONIKA

Lwów, 22 czerwca.

— **Uroczystość Bożego Ciała** wedle obrz. gr. kat. odbyła się wczoraj przed południem w cerkwi Wołoskiej.

W nabożeństwie, które odprawił w otoczeniu kapituły i liczne duchowieństwo ks. m. trat Bielecki, wzięli udział: JE. P. Namiestnik Andrzej hr. Potocki, reprezentanci władz rządowych i autonomicznych, oraz tłumy publiczności.

Służbę honorową pełniła jedna kompania 80 p. p., która w czasie uroczystości oddała przepisane salwy.

— **JEM. Kardynał** książę-biskup krakowski Puzyna, wyjechał w sobotę po południu na wizytację kanoniczną dekanatu bolechowickiego, do Mogiły, Pleszowa, Ruszczy, Górki kościelniczkiej i Czulic.

— **Z Uniwersytetu.** P. Tadeusz Cybulski, rodem z Krakowa, otrzymał na Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktora praw.

— **Nowo wybrany** rektor Uniwersytetu lwowskiego ks. dr. Fijałek zrezygnował z tej godności.

— **Rektorem** Uniwersytetu czerniowieckiego wybrany został dr. Walter Hörmann-Hörbach, prof. prawa kościelnego.

Dziedkanami: wydziału teologicznego ks. dr. Em. Wojucki, profesor moralnej teologii; prawniczego dr. Adolf Lenz, profesor austriackiego prawa karnego; filozoficznego dr. Maciej Friedwagner, profesor romańskiej filologii.

— **Z c. k. krajowej Rady zdrowia.** C. k. krajowa Rada zdrowia odbyła w dniu 5 maja b. r. piąte posiedzenie, na którym następujące sprawy były przedmiotem obrad względnie uchwał:

1. Wydano opinię w sprawie utworzenia okręgu sanitarnego w Rudkach i Zawoi, w powiecie myślenickim.

2. Wydano orzeczenie co do projektowanego wyrobu „wody do płukania ust“ dla młodzieży szkolnej.

3. Przedstawiono kandydatów na posadę docenta higieny i somatologii w seminarium nauczycielskim męskim w Stanisławowie.

4. Przedstawiono kandydata na udzielenie koncesyi na aptekę w Żabnie, w pow. dąbrowskim.

5. Powzięto uchwałę w sprawie zanieczyszczeń rzeki Tyśmienicy w powiecie drohobyckim, odpadkami fabrycznymi.

— **Premiowanie** podczas wystawy przeglądowej była włościańskiego powiatu lwowskiego i walne zgromadzenie członków lwowskiego oddziału c. k. Towarzystwa gospodarskiego, odbędzie się w sobotę, dnia 27 b. m., w Dublanach w lokalnościach Akademii rolniczej.

— **Budowa szkół.** Rada szkolna krajowa przyznała gminie Berezów wyżny, w okręgu peczenizyńskim, bezprocentową pożyczkę w kwocie 15.000 K. na budowę dwóch szkół.

— **Konkurs.** Tow. pomocy naukowej podaje do wiadomości, iż w bursie im. Kościuszki przy ul. św. Zofii będzie 40 miejsc od 1 września b. r. dla uczniów szkół średnich. Podania wnosić należy do dyrekcji V. gimnazjum najpóźniej do 1 lipca b. r.

Podanie ma być zaopiniowane przez dyrekcję tej szkoły, do której petent uczęszcza, nadto dołączyc należy: a) metrykę chrztu; b) ostatnie świadectwo szkolne; c) deklarację rodziców (opiekunów), mocą której obowiązują się w razie przyjęcia ucznia do opłaty miesięcznej 36 K. Miejsca są tylko płatne.

— **Pierwsza** gremialna próba ćwiczeń na zlot sokoli, odbyła się wczoraj o godzinie 6 rano przy dźwiękach kapeli narodowej w ujeżdżalni sokolej na Łyczakowie. W ćwiczeniach wzięło udział przeszło 200 sokolów.

— **Stowarzyszenie** głuchoniemych „Nadzieja“ odbyło wczoraj w sali „Gwiazdy“ doroczne walne zgromadzenie. Po przyjęciu sprawozdania z czynności za rok ubiegły i udzieleniu wydziałowi absolutoryum, dokonano wyboru wydziału. Wybrani zostali: wiceprezesem Towarzystwa p. Izidor Pełech, kontrolorem p. Ernest Lang, skarbnikiem p. Mikołaj Winnicki, sekretarzem p. Władysław Kolesiński, gospodarzami pp. Michał Komarnicki, Teodor Zarinczuk i Piotr Kaczkowski.

— **„Wianki“** w Janowie zostały z powodu niepogody odłożone na poniedziałek, 29 b. m. Uroczystość ta odbędzie się z niezmiennym programem. Karty uczestnictwa oraz bilety kolejowe ważne są na 29 b. m.

— **Popis** publiczny uczenia i uczniów I. koncesyonowanej szkoły muzycznej p. Heleny Ottawowej odbędzie się we czwartek, 25 b. m., o godzinie 5 po południu w sali Domu narodowego.

Programy (po 20 h.), które służą zarazem za bilety wstępu, nabywać można wcześniej w składzie nut p. Zadurowicza, ul. Akademicka 8, lub przy wejściu na salę w dzień popisu.

Dochód z nich przeznaczono na budowę pomnika Chopina.

— **Ślub** panny Maryi Południowskiej z p. Władysławem Szenderowiczem, współpracownikiem *Słowa Polskiego*, odbędzie się w sobotę, dnia 27 b. m., o godzinie 12 w południe w kościele OO. Bernardynów.

— **Stróże lwowscy** na odbytem wczoraj po południu na placu Gosiewskiego zgromadzeniu uchwalili cały szereg rezolucyj, zmierzających do poprawy ich bytu.

— **Morderstwo** dwóch kobiet przy ul. Kościuszki. Dziś przed południem przesłuchiwał starszy komisarz policji p. Kreiner w dalszym ciągu krewnych ofiar mordu.

Wierzchołek i Radziewiczowie pozostają nadal w aresztach policyjnych i prawdopodobnie dziś wieczorem odstawieni zostaną do więzienia śledczego sądu krajowego karnego.

— **Kronika policyjna.** Z zamkniętego strychu realności przy ul. Żółkiewskiej 117, skradziono w nocy z soboty na niedzielę p. G. R. 2 zimowe palto koloru migdałowego i kawowego, mantylę damską, oraz kilkadziesiąt sztuk bielizny, wartości przeszło 300 K.

Znaleziony zegarek srebrny tulski z łańcuszkiem, może odebrać właściciel w policyi.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwowie, Katarzyna Graf, wdowa po urzędniku politycznym.

W Nesterowcach, Jędrzej Mazaraki, syn Ludwika Mazaraki i Walentyny z Krechowickich, właściciel dóbr ziemskich, w 90 roku życia.

W Waksmundzie obok Nowego Targu, ks. Andrzej Leśniak, w 42 roku życia.

W Krakowie, Adolf Weber, radca górniczy, w 43 roku życia; — Władysław Polewka, nauczyciel szkoły ludowej w Bestwinie, w 23 roku życia.

— **Z Krakowa** donoszą nam: Wczoraj w południe odbyło się walne zgromadzenie Towarzystwa sztuk pięknych. Towarzystwo posiada 96.000 K. majątku. Prezesem wybrano hr. Edwarda Raczyńskiego, wiceprezesami Piotra Stachewicza i prof. Konstantego Laszczkę, dalej prof. J. Rostafińskiego, prof. G. Mycielskiego i Jana Zawieskiego.

Sprawę 50-letniego jubileuszu Towarzystwa polecono specjalnemu komitetowi.

Wieczorem przed gmachem „Sokoła“ odbyły się ćwiczenia przedzłotowe, którym się przyłączyły liczne tłumy ciekawych, a także wycieczka kijowska. Do Lwowa wysłał Kraków 150 sokolów, biorących udział w ćwiczeniach, a Podgórz 30.

— **Wydział** Tow. tatrzańskiego odbył onegdaj posiedzenie pod przewodnictwem wiceprezesa prof. dr. Ponikły, na którym: 1. uchwalono sposób zrealizowania pożyczki udziałowej na budowę schroniska przy Morskim Oku; 2. poruczone prezydium wydanie zezwoleń w sprawie ukonstytuowania w Zakopanem sekcji turystycznej; 3. polecono jednemu z członków wydziału przeprowadzić rokowania z dyrekcją poczt i telegrafów we Lwowie w sprawie budowy gmachu pocztowego w Zakopanem, w myśl uchwały ostatniego walnego zgromadzenia; 4. zarządzone otwarcie domu klubowego w Zakopanem z dniem 1 lipca b. r., w domu klubowym z tym dniem będzie pomieszczone biuro Tow. tatrzańskiego; 5. udzielono potrzebnych wskazówek komisji wykonawczej wydziału Tow. tatrzańskiego w Zakopanem.

— **Trzynaście osób** żywcem spalonych. W miejscowości Mönichkirchen obok Aspang wybuchł w nocy z piątku na sobotę straszny pożar, który obrócił w perzynę kilkadziesiąt domów z zabudowaniami gospodarzami. W płomieniach zginęło 13 osób.

— **Ofiara jaskini gry.** W St. Vittoria, pod Monte Carlo, znaleziono ubranie na drzewie oliwnym zwłoki wytwornie ubranego człowieka. W kieszeni ubrania samobójcy znajdowała się karta wstępu do domu gry, oraz list następujący: „Nikt nie jest winien mojej śmierci, przegrałem cały majątek w ruletę, przebaczam wszystkim.“

Ludwik Maitrechen z Kolonii“.

Kronika prowincjonalna.

— **Kołomyja. (Utonięcie).** Dnia 18 b. m. utonął w falach Prutu pod słuzami werbiżkami weteranarz wojskowy 9 pułku dragonów w Kołomyi, Rudolf Aue. Młodego, bo ledwie 24 lat liczącego wojskowego, porwała tragiczna a prawdziwie bohaterka śmierć, gdyż rzucił się do wody na ratunek dwom tonącym gimnazjalistom. Aue umiał wybornie pływać i obdarzony był nadzwyczajną siłą, udało mu się też studentów wyrzucić na brzeg i ocalić ich od niechybnej śmierci, jego zaś samego porwał wir z taką siłą w głąb, że nie mógł wypłynąć na powierzchnię.

Notatki literacko-artystyczne.

O. Norbert Golichowski, b. prowincyał zakanu Braci Mniejszych i misjonarz w Ziemi św., wydał następujące prace:

„Rok bogomyślny, czyli rozmyślenia na święta i wszystkie dni w roku“. Rozmyślenia te w dwóch tomach zawarte, mogą przynieść wielką duchowną korzyść wszystkim wiernym, zastąpić poniekąd słuchanie kazań, zwłaszcza tym, którzy na kazaniach bywać nie mogą. Spowiednicy, kaznodzieje znajdując w tej pracy materiał do zawodowych zajęć swoich. Cena tej książki 7 K.

„Ziemia święta, czyli opis miejsc świętych w Palestynie się znajdujących“. Książka ta może być przypomnieniem dla tych, którzy już Ziemi świętej pamiętki zwiedzili, oraz posłużyć jako dokładny przewodnik dla tych, którzy zamierzają zwiedzić Palestynę. Książka ta zawiera 7 widozków i kartę geograficzną Palestyny. Cena książki 7 K.

„Nabożeństwo ku czci św. Antoniego z Padwy“. Książka ta zawiera nie tylko żywot, ale wszystkie inne szczegóły, odnoszące się do czci i nabożeństwa św. Antoniego. Cena w miejscu 60 h., z przesyłką pocztową poleconą 1 K. 10 h., oprawne po 1 K., oprócz przesyłki pocztowej.

„Nabożeństwo ku czci Jana z Dukli“ wydanie drugie, ilustrowane. Cena 40 h., oprócz przesyłki pocztowej.

Prof. Gussenbauer. W Wiedniu umarł w 60 roku życia prof. Gussenbauer, jeden z najlepszych uczniów genialnego Billrotha. Zmarły cieszył się powszechnym szacunkiem i uznaniem jako nauczyciel, operator i człowiek. Wszyscy wybitni profesorowie medycyny na wykładach poświęcili pamięci zmarłego zaszczytne wspomnienia. Gussenbauer był w tym roku rektorem Uniwersytetu wiedeńskiego.

Również w Pradze, gdzie zmarły przez lat kilkanaście zajmował katedrę chirurgii na Uniwersytecie niemieckim, śmierć jego wywołała bolesne i wielkie wrażenie.

Nowi nieśmiertelni. Akademia francuska dokonała wyboru dwóch nowych członków w miejsce zmarłych: filologa Gastona Paris i dramaturga Legouvégo. Wybrani zostali: historyk Fryderyk Masson i powieściopisarz Bazin.

Pierwszy sławny jest w całym świecie literackim jako historyk Napoleona I, któremu poświęcił się wyłącznie. Znane są w całym świecie jego dzieła, pisane z największą znajomością epoki, człowieka i wszystkich szczegółów. Są to: „Napoléon et les femmes“ (1893), „Napoléon chez lui“ (1894), „En campagne“ (1894), „Aventures de guerre“ (1894), „Les Cavaliers de Napoléon“ (1895), „Napoléon inconnu“ (1895), „Marie Walewska“ (1898), „Joséphine, Impératrice et Reine“ (1898), „Joséphine de Beauharnais“ (1899), „Napoléon et sa famille“ (1897), „Joséphine repudiée“ (1901).

Drugi akademik Bazin jest autorem kilkunastu powieści, odznaczających się raczej uczciwą tendencją i patriotyzmem, niż wielkim talentem.

Z teatru. Jutrzejszą premierą czteroktowej komedii Władysława Palińskiego „Nasi dekadenci“ z udziałem pierwszorzędnych sił naszej sceny, świetnie się zapowiada. Rzecz ta wielce zajmująca, cieszy się obecnie wielkim powodzeniem w Warszawie.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś, poniedziałek (po cenach dramatu) „Słodka dziewczyna“, operetka w 3 aktach Henryka Reinhardta.

Jutro — we wtorek — po raz pierwszy „Nasi dekadenci“, komedia w 4 aktach Władysława Palińskiego; w przedstawieniu biorą udział panie: Bednarzewska, Solska, Morska, Węgrzynowa, Jankowska, Połocka, pp. Chmieliński, Adwentowicz, Solski, Roman, Jaworski, Kwiatkiewicz i inni. Po pierwszym akcie paauy nie będzie.

We środę — po cenach zniżonych — po raz ostatni w bieżącym sezonie — „Świat na opak“, fantastyczno-groteskowa operetka w 5 odsłonach K. Kapellera.

We czwartek po raz drugi „Nasi dekadenci“, komedia w 4 aktach Władysława Palińskiego.

W piątek, po raz dziesiąty i ostatni w bieżącym sezonie — po cenach zniżonych — „Druciarz“, operetka w 3 aktach Fr. Lehara.

W sobotę po raz pierwszy „Syn nienaturalny“, krotoczwila w 3 aktach Grenet Dancourt i Maur. Vaucaire, przekład Jarosława Pieniżka.

W niedzielę o godzinie pół do 8 wieczorem „Przedstawienie składane na cześć Sokolów“.

Repertuar letniego teatru ludowego (ul. Kochanowskiego 23).

We wtorek, 23 czerwca, po raz pierwszy „Zagroda Sobkowa“, sztuka ludowa ze śpiewami w 5 aktach Błotnickiego, muzyka Wrońskiego.

We czwartek, 25 czerwca, po raz pierwszy „Don Juan“ czyli „Kamienny Gość“, fantastyczna komedia w 3 aktach ze śpiewami Moliera.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Koncesya kolejowa. Ministerstwo kolei żelaznych udzieliło inżynierowi Hugonowi Rzeppie w Lobnicy (na Szląsku) zezwolenia na przedsięwzięcie na przeciąg jednego roku technicznych prac przedwstępnych, celem wybudowania kolei lokalnej o normalnym torze ze Schodnicy w kierunku Turki z nawiązaniem jej w odpowiednim punkcie z budującą się linią państwową Sambor-węgierska granica.

Targ zbożowy.

Lwów, 22 czerwca. Waluta koronowa. Cena za 50 kg. loco Lwów. Pszenica gotowa 7-75 do 7-90, pszenica na termin 7- — do 7-25, żyto gotowe 6-10 do 6-20, żyto na termin 5- — do 5-25, owies obrocny gotowy 5-70 do 6-10, owies obrocny na termin 4-50 do 4-75, jęczmień pastewny 4-50 do 4-75, jęczmień browarniczy 5- — do 5-50, rzepak

9:50 do 10:—, lnianka — do —, groch pastewny 5:75 do 6:25, groch do gotowania 7:50 do 9:—, wyka 4:50 do 4:75, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 5:— do 5:25, hreczka 6:50 do 6:75, kukurudza nowa — do —, kukurudza stara — do —, chmiel za 56 kilo — do —, konieczyna czerwona 50.— do 65.—, konieczyna biała 45.— do 75.—, konieczyna szwedzka 55.— do 70.—, tymotka — do —.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy *paritas* Tarnopol 17:75 do 18:10 za 50 litr. *paritas* Tarnopol na termin — do —, wy-ranty — do —, ekskontyngentowy 10:75 do 10:90.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan uda się jutro, we wtorek, rano do obozu w Bruck nad Litawą, celem odbycia inspekcji wojsk, zebranych tam na drugi okres obozowy.

Prezes gabinetu dr. Koerber był przed-wczoraj przed południem na dłuższym posłuchaniu u Najj. Pana.

Po południu odbyła się rada ministrów, w której wzięli udział wszyscy członkowie gabinetu. Dzienniki wiedeńskie donoszą, że przedmiotem tak audyencji, jak rady gabinetowej, było obecne parlamentarne położenie.

Według ogólnego mniemania wszystkich stronnictw, myśl sesji lipcowej jest stanowczo zaniechana. Jeszcze w tej sesji nastąpi ma wybór Delegacji, przedewszystkiem zaś idzie o to, by komisje ukończyły swe prace. Odroczenie nastąpi około 26 b. m. Na porządku dziennym jutrzejszego, wtorkowego posiedzenia Izby deputowanych znajduje się projekt budżetowy, do obrad jednak nad nim nie przyjdzie, bo przedtem idą wnioski nagłe.

Postawiony przez posła Dvoraka wniosek nagły co do zniesienia §. 14, domaga się właściwie tylko dodatku do tego paragrafu, tej treści, żeby nie mógł on znaleźć zastosowania do budżetu, do regulowania stosunków handlowo-politycznych pomiędzy Austrią a Węgrami i do traktatów handlowych.

Posel Dvorak zawiadomił dr. Pacaka, iż występuje z klubu młodocześniejszego, a to dlatego, że jego wniosek nagły, traktowany w klubie poufnie, na drugi dzień wydrukowano w *Politik* i w niemieckich dziennikach.

Na porządku dziennym najbliższego posiedzenia Izby panów znajduje się między innymi drugie czytanie ustawy o zniesieniu kaucej służbowych dla urzędników państwowych.

Dzisiaj rozpocznie się w Wiedniu IV. wiec miast austriackich, w którym bierze udział 29 miast, między temi Kraków, Lwów, Czerniowce i t. d. Z referatów między innymi podnieść należy sprawę opodatkowania przedsiębiorstw gminnych, uwolnienie od porta korespondencyjnej gminnej, odszkodowanie za poruczonej w miastach zamkniętych, prawo konsumcyjnego w miastach zamkniętych, prawo przynależności, reformę podatku od budynków, przymusowe ubezpieczenie od ognia, zatrzymanie gminnych dodatków od piwa (ref. dr. Leo), kwestya rejonowa we Lwowie (ref. dr. Małachowski).

Na sobotnim posiedzeniu sejmiku kroackiego oświadczył poseł Berestjensky, że w obec zaprowadzenia sądów doraźnych, śledztw politycznych i zgwałcenia regulaminu sejmowego, opozycja w dalszych obradach udziału nie weźmie, a szczególnie w obradach nad prowizoryum budżetowym.

Po tem oświadczeniu lewica opuściła salę, poczem posiedzenie zamknięto. Następne dzisiaj. Na porządku dziennym: prowizoryum budżetowe.

Z Poznania donoszą, że tamtejszy prezydent policyi zabronił obchodu wianków, urządzanego tu od szeregu lat przez Towarzystwo „Gwiazda“.

Komitet prowincjonalny wyborczy stronnictwa centrum katolickiego jednogłośnie uchwalił we wszystkich wyborach uzupełniających do parlamentu niemieckiego na Śląsku zwrócić się przeciw socjalistycznym kandydatom.

Z Wrocławia nadchodzi niesprawdzona dotąd wiadomość, że pomiędzy polskimi stronnictwem demokratycznym a socjalistami przyszło do kompromisu w kwestyi wyliczeń w Katowicach głosować za Korfantom, Polacy zaś w Bytomiu za dr. Winterem.

General gubernator warszawski Czertkow udał się, jak donosi urzędowy komunikat, na pewien czas do gubernii kijowskiej, gdzie posiada majątek. Pełnienie wszystkich swych obowiązków cywilnych general gubernator polecił na czas swej nieobecności gen. Fułonowi.

Konsulem argentyńskim w Warszawie mianowany został p. Józef Białostocki, dotychczasowy z ramienia rządu argentyńskiego dyrektor kolonii polskiej w Apostoles, na terytorium Missones w Argentynie. P. Białostocki wyjechał już z Missones i z końcem lipca przybędzie do Warszawy.

Polscy emigranci w Argentynie — jak donosi warszawskie *Słowo* — mają mu bardzo wiele do zawdzięczenia. Pojawili się oni tam około roku 1896, uciekając z Brazylii, gdzie nie mogli znaleźć chleba i dachu i setkami ginęli z nędzy. W Argentynie z początku nie lepiej się im wiodło. Dopiero p. Białostocki przyszedł im z ofiarą pomocą i w porozumieniu z ówczesnym posem austriackim, księciem Raulem de Wrede, skierował polskich wychodźców do Missones, gdzie z wolna w Apostoles powstała i rozkwitła polska kolonia. Dyrektorem jej mianował następnie rząd argentyński p. Białostockiego. Dziś Apostoles i sąsiednia Azara są to olbrzymie osady polskie, na przestrzeni 55.000 hektarów, liczące 5000 dusz, które wiernie zachowały zwyczaj i obyczaje ojczyste. — P. Białostocki zostawia je we wspaniałym rozwoju, a pod dobrą opieką p. Lanusse, gubernatora Missones, nadzwyczaj dla polskich wychodźców życzliwego.

Papież przyjmował w sobotę arcybiskupa kolońskiego ks. Fischera, który na najbliższym konsystorzu otrzyma kapelus kardynalski. Ojciec św., którego stan zdrowia jest wyborny, wyraził w ciągu półgodzinnej przeszło ożywej rozmowy z arcybiskupem i jego otoczeniem żywą radość, iż posłowie katolicy powracają do nowego parlamentu niemieckiego w takiej samej sile, jaką posiadali w poprzednim.

Zmarł w Londynie kardynał Vaughan, od roku 1893 arcybiskup Westminsteru. — Liczył lat 72. Był on autorem wielu dzieł religijnych i pedagogicznych.

Włoskie przesilenie ministeryalne można uważać za ukończone. Wszyscy ministrowie z wyjątkiem Giolittiego i Bettola zatrzymują nadal swoje teki. Prezes gabinetu Zanardelli obejmuje prowizorycznie kierownictwo ministerstwa spraw wewnętrznych, a minister spraw zagranicznych Morin tekę marynarki. Podsekretarz stanu w urzędzie spraw zagranicznych Baccelli po-dał się do dymisji.

Kreuz Ztg. wyraża niezadowolnienie z powodu, że nowy król serbski w proklamacji swej użył wyrażenia „z łaski Bożej“, która go miała powołać na tron i za co „Bogu podziękować“ uważa sobie za pierwszy obowiązek. W obec poczucia moralności jest to ciężką obrazą Boga. Natomiast radością przejmują oświadczenie sędziwego Monarchy austriackiego, który wyraźnie wskazuje, iż bezpośrednim obowiązkiem następcy Aleksandra jest moralne podniesienie Serbii.

Właśnie słowa, użyte przez Cesarza Franciszka Józefa, są słowami prawdziwego Monarchy z „łaski Bożej“.

Nadzwyczajny wysłannik Bułgarii, Naczewicz, powrócił onegdaj z Konstantynopola do Sofii i przedłożył rządowi wynik swojego poselstwa. Oświadczył on, że W. Porta zgadza się na polepszenie doli Macedończyków, wszakże zaprowadzenie reform czyni zależnem od poprzedniego uspokojenia się zbuntowanej ludności. Naczewicz, zaproszony przez sułtana, powróci do Konstantynopola po wymianie zdań z rządem bułgarskim.

Ambasada turecka w Wiedniu upoważniła *Pol. Corr.* do kategorycznego zaprzeczenia obiegającym w dniach ostatnich wieściom jakoby sułtan zamierzał abdykować.

Ambasada nazywa te wieści niegodziwym i złośliwym wynysłem. Bułgarski poseł w Konstantynopolu Geszow, poczynił u Porty kroki z powodu niepokojów, które wybuchły w wilajecie adryanopolskim tuż nad granicą turecko-bułgarską. Mieszkańcy zmuszeni byli uciekać i przekroczyć granicę. Poseł domagał się zarazem wypuszczenia na wolność bułgarsko-macedońskich więźniów politycznych z wilajetu monastyskiego i skoplijskiego; liczba tych więźniów wynosi przeszło 1500.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 22 czerwca. (Tel. pryw.) O godzinie pół do 12 w południe odbyło się poufne posiedzenie członków tutejszej Izby handlowej i przemysłowej w sprawie wyboru deputacyi do Wiednia, mającej poprzeć żądanie przemysłowców krajowych (oddawania dostaw rządowych i robót publicznych krajowym przemysłowcom oraz rozpisywania konkursów przez Rząd na roboty publiczne).

Kraków, 22 czerwca. (Tel. pr.) Bawi tu wycieczka Polaków i Rosyan maturzystów z Kijowa. Wczoraj zwiedzali osobliwości i pamiątki Krakowa, między niemi Wawel i groby królewskie, a oprowadzał ich p. Sikorski, uczeń gimnazjum kijowskiego. Wycieczka we wtorek udaje się w dalszą podróż do Pragi, Wiednia i Włoch.

Przesilenie gabinetowe na Węgrzech.

Budapeszt, 22 czerwca. Ban Chorwacyi, hr. Khuen-Hedervary, przybywszy tu wczoraj o godzinie 7 wieczorem z Wiednia, udał się natychmiast do liberalnego klubu, gdzie członkowie klubu sympatycznie go przyjęli. Ban zabawił tam dwie godziny i z licznymi posłami liberalnymi omawiał polityczne stosunki.

Budapeszt, 22 czerwca. Wczoraj w południe udał się do parlamentu 21 posłów z partyi niezawisłości, aby przyzydum Izby posłów wręczyć pisemną prośbę o natychmiastowe zwołanie posiedzenia Izby. Prośbę uzasadniono trudnym położeniem politycznym, dalej tem, że konstytucyjny Król nie przebywa w stolicy Węgier, wreszcie tem, iż kroki podjęte w celu rozwikłania przesilenia politycznego sprzeczne są z ustawami. Posłowie — nie zastawszy nikogo z przyzydum — oddali prośbę kwestorowi z poleceniem, by ją wręczył pierwszemu członkowi przyzydum, który przybędzie do biura. W myśl regulaminu obowiązany jest prezydent w przeciągu 4 dni zwołać Izbę na posiedzenie, jeżeli przynajmniej 20 posłów tego zażąda.

Wiedeń, 22 czerwca. Dziś rozpoczęły się w ratuszu obrady IV. austriackiego wiecu miast.

Z Galicji przybyli na wiec: ze Lwowa prezydent dr. Małachowski i radni profesor i poseł Głabiński, dr. Aleksander Maryański i dr. Tadeusz Rutowski.

Z Krakowa: I. wiceprezydent dr. Juliusz Leo, dr. Piotr Górski, poseł Rotter i naczelnik miejskiego biura statystycznego p. Sikorski.

Burmistrz dr. Lueger powitał delegatów, zawiadamiając, że zaproszenia na wiec wysłano do wszystkich w Austrii miast, rządzących się własnym statutem, — z wyjątkiem Pragi. Pragi nie zaprosił mowca z tego względu, że miasto z okazji poprzedniego III. wiecu miast zachowało stanowisko wprost odporne.

Mowca ubolewa nad tem bardzo, jednakże ze względu na pierwszą odmowę nie mógł inaczej postąpić.

Z zaproszonych 31 miast przyjęło zaproszenia 28; Bozen usprawiedliwiło swą nieobecność. Kromieryż i węgierskie Hradysze odmówiło zaproszeniu.

Prezydentami wiecu wybrani: dr. Małachowski i Berger z Saleburga, wiceprezydentami: Graf z Graeu i Wieser z Berna morawskiego.

Następnie rozpoczęto obrady merytoryczne.

Wiedeń, 22 czerwca. Wczoraj przybyło tu z Belgradu 18 Serbów, dzisiaj zaś przybywa 100 obywateli serbskich, którzy jutro powitać mają na dworcu króla Piotra w przejeździe do Belgradu.

Praga, 22 czerwca. Wczoraj odbyło się zgromadzenie stronnictwa niemiecko-postępowego w Czechach. Wzięło w niem udział 580 delegatów.

P. Ettinger zdał sprawę z działalności Towarzystwa, p. Pergelt oświadczył się za skonsolidowaniem wszystkich Niemców w Austrii i dowodził, że rządzenie obecnie bez §. 14 jest niemożliwe, p. Urban protestował przeciw narodowościowym koncepsjom w ugodzie austro-węgierskiej. Po dłuższej dyskusji przyjęto rezolucye przedłożone przez referentów.

Zagrzeb, 22 czerwca. Wczoraj rano niewyśledzony sprawca podłożył i podpalił na oknie gmachu dyrekcji węg. kolei państwowych nieznaną ilość dynamitu. Wybuch strzaskał szyby.

Warszawa, 22 czerwca. (Tel. pr.) Prezesem Kasy literackiej w miejsce ś. p. Jana Karłowicza wybrano na wczorajszym zgromadzeniu dotychczasowego wiceprezesa Tadeusza Korzona, wiceprezesem zaś w jego miejsce Stanisława Libickiego, redaktora *Kuryera Codziennego*.

Warszawa, 22 czerwca. (Tel. pr.) Powstaje tu nowe Towarzystwo Wzajemnych

ubezpieczeń pod nazwą „Snop“. Członków zgłosiło się 750 i zadatkowało 12 milionów rubli. Towarzystwo rozpoczyna działalność z d. 1 stycznia 1904.

Berlin, 22 czerwca. *Biuro Wolfa* donosi z Bytomia na Górnym Śląsku: „Wczoraj przyszło, podług doniesienia urzędu górniczego, w miejscowości Huta Laury (Laura-hütte), na tamtejszym zgromadzeniu wyborczem centrowców do zaburzeń. Zwolnienicy partyi wielkopolskiej (grosspolnische Partei) wtargnęli do sali i spowodowali taką wrzawę, że musiała wkroczyć władza bezpieczeństwa i zrobić użytek z broni. Po obu stronach wiele osób zostało zranionych, a jedna osoba zabiła.

Podług prywatnych doniesień, demonstranci, którzy zakłócili spokój, wybili szyby w probostwie, urzędzie górniczym, kasynie oraz domach prywatnych. Około północy przybyło z Bytomia wojsko, nie miało już jednak sposobności wkroczenia, ponieważ panował spokój.

Rzym, 22 czerwca. Król przyjął dymisję Giolittiego i Bettola, potwierdził innych ministrów na ich urzędach, powierzając tekę ministra spraw wewnętrznych prowizorycznie Zanardellemu, a marynarki Morinowi.

Paryż, 22 czerwca. Wczoraj, w drugim okręgu miejskim, wybrano posłem nacjonalistę Syvetona.

Z okazji tego wyboru odbyły się wczoraj liczne demonstracje. Na *rue Montmartre* przyszło do starcia z policją; przytem odniosło 2 agentów policyjnych lekkie, a jeden ciężkie skaleczenie. Demonstracje trwały cały wieczór. Aresztowano 13 osób.

Orlean, 22 czerwca. Podczas bankietu wygłosił minister wojny general André, mowę, w której zaznaczył, że obecne wypadki we Francji są tylko epizodem, jednym z najgłówniejszych, w walce, trwającej od XVIII. stulecia. Chodzi o to, czy rewolucya oprze się kontrewolucyi. Rząd z prezesem gabinetu Combesem na czele mimo miotanych na niego obelg, wypełnia swój obowiązek. Minister oświadczył na koniec, że jest koniecznym, aby armia była republikańską.

Walka przeciw zakonom we Francji.

Labouvése, 22 czerwca. Urzędników z podprefektem na czele, którzy przybyli tu w celu ponownego przyłożenia pieczęci na klasztorze Jezuitów, obrzucili chłopci kamieniami i błotem. W ten sam sposób zaatakowano żandarmów. Kilka osób jest rannych.

Paryż, 22 czerwca. Wczoraj zaszły w rozmaitych miejscowościach bójkę pomiędzy katolikami a antyklerykalnymi; w Brest zaatakowali demonstranci procesy i usiłowali wydrzeć księdzu monstancję. Przyszło do bójkę; 15 osób, po większej części kobiety, zraniono.

Bójki zaszły także w Nantes i Angers.

Paryż, 22 czerwca. Dominikanie, Franciszkanie i Kapucyni, którzy wnieśli podanie o autoryzację w celu dalszego prowadzenia zakładów misyjnych, podanie to cofnęli, jak mówią, pod wpływem kardynała Richarda.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 22 czerwca 1903. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcye austriackiego Zakładu kredyt. 660-25, Akcye węgierskiego Zakładu kredyt. 730-50, Akcye Anglobanku 276-25, Akcye Unionbanku 525.—, Akcye Länderbanku 413.—, Akcye Bankvereinu 482-50, Akc. Bodencredit 954.—, Akcye galic. Banku hipotecznego 541.—, Akcye kolei państwowych 670-25, Akcye kolei Południowej 85-75, Akcye Tramway A) —, Akcye Tramway B) —, Akcye kolei Elbethal 425.—, Akcye kolei Północnej —, Akcye kolei czerniowieckiej —, Akcye Alpiny 371.—, Akcye Rima Muranyi 464.—, Akcye praskiego Towarzystwa żel. 1589.—, Akcye Fabryki broni 356.—, Akcye Tureckie tytoniowe 351.—, Obligacye węgierskiej indemnizacyi 98-40, Renta majowa 100-20, Austriacka Renta koronowa 100-55, Węgierska Renta koron. 99-40, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 98-20, 4 pre. Listy Banku krajowego 98-75, 4 i pół pre. Listy Banku krajowego 101-55, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 98.—, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 101.—, 5 pre. Listy Banku hipotecznego 111-90, 4-pre. Gal. Obligacye propinaczne 99-80, 4-pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 99-15, 4-pre. pożyczka miasta Lwowa 96-40, Losy tureckie 124.— Marki 117-35, Ruble 253.—.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

Nadesłane.

Rzadka sposobność!

Praktyczno-metodyczny kurs nauki języka angielskiego, wysyła pisemnie w tygodniowych lekcjach z wymową, za wynagrodzeniem 2 kor. miesięcznie.

Vickers-Jankowski

nauczyciel w Hołyniu obok Kałusza, poczta w miejsen.

Bezkrwistość w 20 DNIACH. WYLECZENIE RADYKALNE. ELIXIR SW. WINCENTEGO A PAULO. Jedyny środek upoważniony specjalnie.

Objaśnienia w SIOSTR MIEOSIERDZIA 105, rue St. Dominique, w Paryżu. Skład główny środków Sw. Wincentego a Paulo 1, passage Saulnier, Paris.

We Lwowie w aptekach PP.: Mikolasha i Wewiorskiego. W Krakowie w aptekach PP.: Wiszniewskiego i Redyka

Przyjeżdża do Lwowa.

Dnia 22. czerwca 1903. HOTEL GEORGE. HOTEL FRANCUSKI. HOTEL IMPERIAL.

Wystawy i Muzea.

Miejska Wystawa okazów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Halickim).

Muzeum im. Lubomirskich. W dnie powszednie otwarte od godz. 9-tej do 1-szej z południa, we wtorek i piątek od godz. 3-ciej do 5-tej, a w niedzielę przed południem od godz. 11-tej do 1-szej.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy pl. św. Ducha 1. 10, I. piętro, jest otwarta codziennie od godz. 10-tej przed południem do godz. 5-tej po południu.

Zakład narodowy im. Ossolińskich. Biblioteka otwarta codziennie od godz. 9-tej rano do godz. 2-giej po południu z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1903 r. (Czas środkowo-europejski.)

Table with columns: Pociąg (posp./osob./o godzinie), Przyjeżdża do Lwowa (Na dworzec główny), Pociąg (posp./osob./o godzinie), Odjeżdża ze Lwowa (Z dworca głównego). Includes train numbers, destinations, and departure times.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with columns: I. Akcje za sztukę, II. Listy zastawne za 100 kor., III. Obligacje za 100 kor., IV. Losy, V. Monety. Lists various financial instruments and their values.

Table with columns: Jednolity dług państwa w srebrze, B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa), C. Obligacje kolejowe, D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej), E. Obligacje indemnizacyjne, F. Inne publiczne pożyczki.

Table with columns: Bukowińskie obl. propinacyjne los za, G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.), II. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom., J. Losy (za sztukę).

Table with columns: Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł., K. Akcje banków (za sztukę), L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych, M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych, N. WRSKLE, O. WALUTY.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: A. Ogólny dług państwa, Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, styczeń-lipiec.

Table with columns: Losy regul. Dunaju z r. 1870 za 100 zł. 5 pr., Poż. regul. Dunaju z r. 1873 los 5 pr., Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr.

Table with columns: Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł., Zakład kred. dla hand. i przem. 100 zł., Clary 40 zł. mk., Pożyczka miasta Insubruku 20 zł., Pożyciska miasta Krakowa 20 zł., Pożyczka miasta Lublany 20 zł., Palfy 40 zł. mk.

Table with columns: Dukat cesarski, Austr. węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rosyjski półimperyal, Niemieckie banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir.

Licytacje.

L. 41.115. [4995 3-3]

Obwieszczenie.
W celu oddania w przedsiębiorstwo budowy konserwacyjnych na gościniec państwowych w jasielskim okręgu budownictwem w latach 1903, 1904 i 1905 odbędzie się dnia 9. lipca 1903 w c. k. Starostwie w Jasle licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne budowy wykonanej się mających w roku 1903 wynoszą: a) w sekcji drogowej Jasło II. 14.033 K 73 h., b) w sekcji drogowej Jasło I. 5.560 K 66 h., c) w sekcji drogowej Dukla 3.303 K 27 h., d) w sekcji drogowej Żmigród 2.558 K 79 h. Razem 25.456 K 45 h.

Warunki przedsiębiorstwa ogólne i szczegółowe warunki budowy wykaz cen jednostkowych, plany i kosztorys sumaryczny przejrzone być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12-tej w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 1 kor. i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej z wyrażeniem opustu z cen fiskalnych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać sekcję drogową i ofiarowany opust czy nadwyżkę cen jednostkowych bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdą sekcję drogową osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka sekcji drogowych, wtedy podać w niej należy opust lub nadwyżkę cen fiskalnych dla każdej sekcji drogowej osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych sekcji drogowych.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 25. maja 1903.

L. cz. VIII. 846/83 (219 IV.) [4977 3-3]

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 1200 zł. czyli 2400 kor. z p. na rzecz Włofa Gelbera odbędzie się dnia 20. lipca 1903 o godz. 8 przed południem w sali Nr. 8 tegoż Sądu przymusowa podkupna publiczna sprzedaż realności w Tarnopolu położonej wyk. hip. l. 784 księgi gruntowej Tarnopol objętej, Abrahama Ozyasza Stolzenberga, Mojżesza Stolzenberga, Racheli Stolzenberg zam. Fell i Aby Stolzenberg jako spadkobierców Sprincy Stolzenberg tudzież nieobjętej masy spadkowej po Berischu Stolzenberg własnej.

Cena podkupu 4100 kor.
Przy terminie licytacyjnym przyjęte będą tylko oferty, przyjęte cenę podkupu przeliczone.
Cena szacunkowa 10202 kor. 82 hal.
Wadyum 600 kor.
Bliższe warunki i akt oszacowania przejrzyć można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych adwokatem dr. Salamon Jampoler w Tarnopolu.
Tarnopol, dnia 16. czerwca 1903.

L. cz. E. III. 1237/93 (99/V.) [5041 2-3]

Na żądanie Maurycego Herza, odbędzie się w tutejszym sądzie w biurze Nr. 3, dnia 28. lipca 1903 o godz. 10 przed południem licytacja realności lwh. 345 ks. gr. gm. kat. Podgórze objętej.
Cena wywołania wynosi 1552 koron, wadyum 155 kor.
Warunki licytacyjne i akt oszacowania można przejrzyć w tutejszym sądzie, biuro Nr. 9.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Podgórze, dnia 28. maja 1903.

L. cz. E. 36/3 (8) [5042 2-3]

Dnia 14. lipca 1903 o godz. 8 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 3 sądu tutejszego, licytacja 8/18 części i 31/72 części realności objętej whl. 550/III. ks. gr. gm. kat. Sniatyn z przynależnościami.
Nieruchomość tę oceniono na 92.772 kor. 25 hal.
Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 46.386 kor. 22 hal.
Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzyć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sniatyn, dnia 9. czerwca 1903.

L. 52.470. [5048 2-3]

OBWIESZCZENIE.
W celu oddania w przedsiębiorstwo budowy konserwacyjnych na gościniec państwowych w tarnopolskim okręgu budownictwem w latach 1903, 1904 i 1905, odbędzie się dnia 8. lipca 1903 w c. k. Starostwie w Tarnopolu licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne budowy wykonanej się mających w roku 1903 wynoszą: w sekcji drogowej Tarnopol 2.305 K 54 h.; w sekcji drogowej Trembowla 506 K 27 h. Razem 2811 K 81 h.

Warunki przedsiębiorstwa ogólne i szczegółowe warunki budowy wykaz cen jednostkowych i kosztorys sumaryczny przejrzone być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12-tej w południe wnoszone być mają oferty sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 1 kor. i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem opustu z cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać sekcję drogową i ofiarowany opust czy nadwyżkę cen jednostkowych bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdą sekcję drogową osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka sekcji drogowych wtedy podać w niej należy opust lub nadwyżkę cen fiskalnych dla każdej sekcji drogowej osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych sekcji drogowych.

Oferty nie sporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 15. czerwca 1903.

L. 50.033/1903. [5047 2-3]

OBWIESZCZENIE.
W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na gościniec państwowy w tarnopolskim okręgu budownictwem w latach 1904, 1905 i 1906, odbędzie się dnia 15. lipca 1903 w c. k. Starostwie w Tarnopolu licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne szutru, w roku 1904 dostawić się mającego wynoszą: po potrąceniu wartości kamienia ze Skąły i kosztów jego dowozu kolejną za 5395 m³ — 34772 K 75 hal.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzone być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godz. 12-tej w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 1 kor. i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej z wyrażeniem opustu z cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone,

zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 28. maja 1903.

L. cz. E. 1029/2 (9) [5070 1-3]

Dnia 13. lipca 1903 o godz. 10 rano odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, biuro Nr. V. licytacja posiadłości lwh. 1) 85, 2) 86, 3) 674, 4) 980 ks. gr. gm. Jazów stary objętych wraz z przynależnościami posiadłości lwh. 980 poszczególnionemi w protokole oszacowania z dnia 12. marca 1903.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione ad 1) na 8630 kor., ad 2) na 26.100 kor., ad 3) na 7200 kor., ad 4) na 17.000 kor., przynależności zaś na 2230 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad 1) 5754 kor., ad 2) 17.400 kor., ad 3) 4800 kor., ad 4) 12.320 koron

Warunki licytacyjne, i inne dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie, niżej wymienionym, biuro Nr. V.

Prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach obecnie istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, będą zawiadamiane o dalszych wydarzeniach przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Jaworów, dnia 27. maja 1903.

L. cz. E. 665/3 (4) [5069 1-3]

Na żądanie Towarzystwa kredytowego w Haliczu odbędzie się dnia 16. lipca 1903 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 licytacja całej realności wyk. hip. l. 148 ks. gr. gm. kat. Bludniki wraz z przynależnościami, składającymi się z 1 konia, 1 krowy, 1 wozu, 1 pługa, i brony.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3548 kor., przynależności zaś na 212 kor.

Najniższa cena wynosi 2506 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Halicz, dnia 16. maja 1903.

L. 3121 [5114 1-3]

Budowa rzeźni w Oświęcimiu.
Ogłoszenie licytacji ofertowej.
Gmina miasta Oświęcimia rozpisuje licytację ofertową na budowę rzeźni gminnej z chłodzarnią i przynależnościami, kosztem około 120.000 kor. Reflektantów zaprasza się, ażeby w terminie dni 14 z ofertami i bezpłatnymi do tutejszych potrzeb dostosowanymi szkicami i kosztorysami wystąpili. Bliższych informacji zasięgnąć można w Urzędzie gminnym w Oświęcimiu.

L. cz. E. 202/3 (3) [5066]

Na żądanie Schaji Landaua w Dynowie, odbędzie się dnia 21. lipca 1903 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 3., licytacja realności whl. 374 ks. gr. gm. Dubiecko objętej, Ksawery Deregowskiej własnej wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków: mieszkalnego i gospodarczych.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 7100 kor.

Najniższa cena wynosi 3550 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Dubiecko, dnia 20. maja 1903.

L. cz. E. XVII. 2281/2 (12) [5088]

Na żądanie Samuela Bardacha we Lwowie odbędzie się dnia 16. lipca 1903 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w sali Nr. VI. licytacja realności lk. 626²/₄ we Lwowie przy ul. Miodowej l. orj. 2, tudzież przy ul. Słonecznej położonej, whl. 464 II. ks. gr. m. Lwowa objętej, wraz z przynależnościami w protokole z dnia 27. maja 1903 opisanemi.

Nieruchomość ta, używana obecnie na skład materiału budowlanego, wystawiona na licytację, jest oceniona na 11.050 kor., przynależności zaś na 60 kor.

Najniższa cena wynosi 11110 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XVII.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział XVII.
Lwów, dnia 8. czerwca 1903.

L. cz. E. 457/3 (5) [5112]

Dnia 8. lipca 1903 o godzinie 10 sala 12 licytacja realności lwh. 671 gm. Grobla składającej się tylko z gruntów w obszarze 1 morg 1488 kw. sążni.

Wartość szacunkowa 1035 kor. 20 hal. Najniższa oferta 690 kor. 14 hal. Warunki i akta do przejrzenia.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bochnia, dnia 4. czerwca 1903.

L. cz. E. 576/3 (6) [5037]

Na żądanie Kasy Oszczędności w Horodence odbędzie się dnia 6. sierpnia 1903 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 w Obertynie licytacja połowy realności objętej wykazem hipotecznym 716 gminy Harasymów wraz z przynależnościami.

Półowa tej realności wystawiona na licytację jest oceniona na 855 kor., przynależności zaś na 156 kor. 30 hal.

Najniższa cena wynosi 674 kor. 20 h, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Obertyn, dnia 6. czerwca 1903.

L. cz. E. 639/3 (7) [5083]

Dnia 15. lipca 1903 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 3 sądu tutejszego licytacja realności objętej wykazem hip. l. 39 ks. gr. gm. kat. Krasnostawce z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 442 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 294 kor. 66 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sniatyn, dnia 12. czerwca 1903.

L. cz. E. 306/3 (9) [4994]

Dnia 31. lipca 1903 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14. licytacja a) trzech czwartych części realności wyk. hip. 95 ks. gr. gm. Sokolniki, objętej i b) trzech czwartych z połowy realności wyk. hip. 96 tej samej księgi objętej nieletnich Agnieszki, Jakóba i Jana Dziedziców własnych wraz z przynależnościami.

Części nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 9380 kor. 13 hal., ad b) na 182 kor. 6 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 2253 kor. 42 hal., ad b) 121 kor. 37 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Sekcja II., Oddz. IV.
Lwów, dnia 3. czerwca 1903.

L. cz. E. 423/3 (6) [5079]

Dnia 6. lipca 1903 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 2 sądu tutejszego licytacja całej realności whl. 27 gm. Mądzelówka.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 1120 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 746 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Podhajce, dnia 6. czerwca 1903.

L. cz. E. 577/3 (5) [5038]

Na żądanie Kasy Oszczędności w Horodence odbędzie się dnia 6. sierpnia 1903 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 w Obertynie licytacja realności objętej wykazem hipotecznym 613 gminy Niezwiska i połowy realności objętej wykazem hipotecznym 612 gminy Niezwiska wraz z przynależnościami, w protokole ocenienia poszczególnymi.

Nieruchomości, wystawione na licytację są ocenione, a to: pierwsza na 1340 kor., a wartość drugiej połowy realności na 357 kor., przynależności zaś pierwszej na 190 kor., a drugiej na 88 kor. 45 hal.

Najniższa cena wynosi pierwszej realności 1020 kor., zaś połowy drugiej realności 296 kor. 96 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Obertyn, dnia 5. czerwca 1903.

L. cz. E. 1045/3 (4) [5099]

Dnia 9. lipca 1903 o godzinie 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 odbędzie się licytacja a) realności whl. 418 gm. Jablonica, b) połowy realności whl. 419 gminy Jablonica wraz z przynależnościami.

Nieruchomości, wystawione na licytację są ocenione ad a) na 510 kor., ad b) na 150 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 340 kor., ad b) 100 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie, licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. III.
Delatyn, dnia 25. maja 1903.

L. cz. E. 541/3 (1) [5074]

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego zastąpionego przez dr. Jana Strużyńskiego odbędzie się dnia 10. lipca 1903 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 licytacja 1/4 części ciała hip. l. wyk. hip. 349 ks. gr. gminy kat. Lisko.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 750 kor.

Najniższa cena wynosi 375 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Lisko, dnia 6. maja 1903.

Upadłości.

L. cz. S. 4/1 (cc 332) [5100]

W konkursie firmy Chaskel Weinberger i Hersz Kramer oraz osobiście odpowiedzial-

nych spółników wyznacza się audyencyę do rozprawy celem ustalenia roszczeń zawadowej masy do wynagrodzenia i zwrotu poniesionych wydatków na dzień 6. lipca 1903 o godz. 10. przed południem w c. k. Sądzie powiatowym w biurze Nr. 2.

Na audyencyę tę zaprasza się wierzycieli konkursowych.

Dukla, dnia 14. czerwca 1903.

Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 1/3 (130) [5119]

W konkursie Jakóba Schragera kupca w Stanisławowie wyznacza się audyencyę do rozprawy celem ustalenia roszczeń poprzedniego zawiadowcy masy dra Zdzisława Słotwińskiego do wynagrodzenia i zwrotu poniesionych wydatków do dodatkowej likwidacji wierzytelności zgłoszonych po dniu 6. kwietnia 1903 i do powzięcia uchwały względem sprzedaży z wolnej ręki 182/1000 części realności lwh. 477 gminy Stanisławów i połowy realności lwh. 374 tej gminy należących do kredytyrusza na dzień 10. lipca 1903 o godz. 10 przed południem w c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie w biurze Nr. 2.

Stanisławów, dnia 18. czerwca 1903.

Komisarz konkursowy
D. Kafiński.

Konkursa.

L. 1556/03 [5002 2-3]

KONKURS

na opróżnione miejsce starszego dozorey budów w randze państwowych sług c. k. Zarządów salinarnych galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu podległych.

Pobory z tą posadą połączone są wymienione w statucie poborowym c. k. Ministerstwa skarbu z 24. listopada 1899 l. 53.111 mianowicie:

1. płaca I. klasy rocznych 1400 kor. z prawem posunięcia po 5 latach służby nie-nagannej do wyższego stopnia 15^o, a po następnych 5 latach do 1600 kor.;

2. dodatek aktywalny w unormowanych cesarskim rozporządzeniem z 19. sierpnia 1899 (Dz. u. p. Nr. 159) procentach płacy;

3. ewentualny dodatek starszeństwa wedle §. 5 wyżej przytoczonego cesarskiego rozporządzenia w rocznej kwocie po 5 latach 100 kor. a po dalszych 5 latach następne 100 kor.;

4. ekwiwalent na ubiór służbowy rocznych 50 kor.;

5. systemizowany deputat soli;

6. upoważnienie do zakupu dla własnego domowego użytku za pół ceny zakładowej ze składów salinarnych materiału opałowego w unormowanej ilości;

7. bezpłatna opieka lekarska i medykamenty wedle obowiązującego statutu.

Służbowe pomieszkanie bezpłatne tylko wtenczas udzielone zostanie, jeżeli jest do dyspozycji a przełożony c. k. Zarząd salinarny uzna za potrzebne, by dotyczący sługa mieszkał w pobliżu pewnego zakładu manipulacyjnego.

Ubiegający się o wymienioną posadę, mają wnieść najdalej do 31. lipca 1903 podania w przepisanej drodze do podpisanego Zarządu salinarnego, wykazując legalnymi świadectwami, że zadosę uczynili obowiązki stawienia się do wojska względnie służbie prezencyjnej, że dokładnie władają językami krajowymi i po niemiecku w mowie i piśmie, dołączyli świadectwa uzdolnienia i odbytej praktyki w zawodzie budownictwa, mianowicie: biegłości w sporządzaniu planów, kosztorysów na mniejsze budowle i rachunków budowlanych, świadectwo lekarza salinarnego względnie powiatowego, że są zupełnie zdrowi, w ogóle wykazać, że posiadają te warunki, które regulamin i szczegółowe obowiązki służbowe dla personelu Zarządów salinarnych z roku 1885 wymagają.

Od kompetentów ze służby prywatnej, którzy tylko niżej wieku lat 40 ze skutkiem kompetować mogą, wymagana będzie w razie uwzględnienia służba na próbę przez jeden rok. Gdyby z tej służby próbnej c. k. Zarząd salinarny nie był zadowolony, nastąpi po roku względnie wcześniejszej uwolnienie ze służby salinarniej bez wszelkiego dalszego zobowiązania.

Należyte ukwalifikowanym i certyfikowanym podoficerom przysługuje w myśl reskryptu c. k. Ministerstwa skarbu z 12. czerwca 1900 L. 71263/99 pierwszeństwo przed innymi kompetentami.

Wniesione już na poprzedni konkurs z dnia 4. kwietnia 1903 l. 935 podania o posadę starszego dozorey budów, będą przy obsadzeniu tej posady wzięte pod rozważenie.

C. k. Zarząd salinarny.

Wieliczka, dnia 13. czerwca 1903.

L. 65972 [5001 2-3]

KONKURS

Na posadę c. k. ekspedynta przy c. k. Urzędzie pocztowym w Zawadce obok

Kalusza z poborami 3 klasy 4 stopnia i ry cząłem 140 koron rocznie na służącego z ewentualnem wynagrodzeniem 1300 koron rocznie za codzienną jazdę posłańczą do Kalusza i z powrotem.

Podania należy wnieść najpóźniej do 2. lipca b. r. do c. k. Dyrekcji poczty i telegrafów we Lwowie.

Lwów, 14. czerwca 1903.

L. 18419 [5005 2-3]

Ogłoszenie.

W celu pozyskania odpowiednio przygotowanych sił nauczycielskich dla przedmiotów z zakresu mechaniki i technologii w c. k. zawodowych szkołach tkackich z językiem wykładowym niemieckim, tudzież dla teorii tkactwa w takichże szkołach z językiem wykładowym czeskim, nadane będą w roku 1903 stypendya, mające dotyczącym kandydatom ułatwić zwiedzanie tkackich szkół zawodowych, praktykę w zakładach fabrycznych, ewentualnie odbycie podróży naukowej i dać im przez to sposobność do zawodu nauczycielskiego w kierunku powyższym.

O te stypendya ubiegać się mogą:
I. Jako kandydaci w zakresie przedmiotów mechaniczno-technologicznych ukończeni słuchacze szkoły politechnicznej, którzy zdali drugi egzamin państwowy na wydziale budowy maszyn;

II. Jako kandydaci w zakresie przedmiotów dotyczących teorii tkactwa, ukończeni słuchacze oddziału mechaniczno-technicznego wyższej szkoły przemysłowej, którzy z pomyślnym skutkiem zdali egzamin dojrzałości.

Kandydaci z odpowiednią praktyką zawodową mają pierwszeństwo.

Bieg studiów i czas ich trwania, który u stypendystów kategorii I. obejmie 1½ do 2 lat, u stypendystów zaś kategorii II. 1 do 2 lat a temsamem i czas trwania stypendyum oznaczy się w każdym poszczególnym przypadku według stopnia przygotowania kandydata.

Stypendya wynoszą dla stypendystów kategorii I. na czas zwiedzania szkół i fabrycznych zakładów tkackich miesięcznie sześćdziesiąt (60) kor., zaś na czas podróży naukowej miesięcznie trzydziestu (30) koron; dla stypendystów kategorii II. na cały czas studiów miesięcznie sto (100) kor.

Po ukończeniu wykształcenia kandydatów zamierzona jest nominacja ich na nauczycieli w państwowych szkołach zawodowych tkackich z poborami unormowanymi ustawą z dnia 19. września 1898 Dz. u. p. Nr. 175 a mianowicie stypendystów I. kategorii jako nauczycieli w randze dziewiątej (IX.), stypendystów zaś kategorii II. po ewentualnem użyciu ich jako asystentów w randze dziesiątej (X.).

W razie zadowolającej aplikacji ukończeni technicy mają szanse otrzymania posad kierowników czy też dyrektorów szkół zawodowych, tudzież w myśl przytoczonej powyżej ustawy posunięcia ich do wyższych rang.

Podania kompetencyjne należy wnieść do c. k. Ministerstwa Wyzn. i Oświecenia najpóźniej do dnia 10. lipca 1903.

Do podania, w którym wyraża się się wymienić o jaką kategorię stypendyum kandydat zabiega, należy dołączyć:

a) Curriculum vitae,
b) metrykę chrztu lub urodzenia,
c) poświadczenie przynależności,
d) świadectwo moralności,
e) świadectwa studiów,
f) poświadczenie ewentualnej praktyki zawodowej tudzież znajomości żądanych języków,

g) ewentualnie świadectwo ubóstwa,
h) oświadczenie, którem kandydat obowiązując się po ukończeniu studiów przynajmniej przez pięć lat pracować przy którejś z c. k. zawodowych szkół tkackich.

C. k. Rada szkolna krajowa.
Lwów, dnia 10. czerwca 1903.

L. 6732/3. [5115 1-3]

KONKURS.

Jest do obsadzenia przy Sądzie obwodowym w Jasle posada naczelnika kancelarii w X. randze.

Podania o powyższą lub przy innych Sądach kolejalnych opróżnić się mogącą posadę naczelnika kancelarii wnieść należy do 14. lipca 1903 do Prezydium Sądu obwodowego w Jasle.

Prezydium Sądu wyższego.
Kraków, 21. czerwca 1903.

L. Prez. 1661 (4/3) [5116 1-3]

KONKURS.

Celem obsadzenia posady dozorey więźniów IV. klasy płacy przy c. k. Sądzie obwodowym w Nowym Sączu z roczną płacą 800 kor. dodatkami aktywalnym 200 kor. prawem pobierania mundurów i posunięciem do wyższej płacy rozpisuje się konkurs do dnia 24. lipca 1903.

Ubiegający się o tę posadę, która dla wojskowych jest zastrzeżoną, mają wnieść swoje podania w zakreślonym terminie do Prezydium c. k. Sądu obwodowego w Nowym Sączu.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 19. czerwca 1903.

Wyroki prasowe.

Sl. 131 [4767]
Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Wien hat mit dem Erkenntnis vom 6. Juni 1903, Nr. 4/3, die Weiterverbreitung der Nr. 23 der Zeitschrift: „V boj“ vom 4. Juni 1903 wegen der Stelle von „Vysvetlovanu to“ bis „nich presvedeni“ des Artikels: „Sjezd slovanskych novinaru v Plzni“ nach §. 63 St. G. verboten.

Sl. 132 [4786]
Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 8. Juni 1903, Nr. IX. 64/3, die Weiterverbreitung der Nr. 2953 der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 4. Juni 1903 wegen der Stellen von „Alla gioventu trentina e contrastato“ bis „a quella degli altri Italiani“, von „Che cosa se puo pensare il giovanotto“ bis „poco ottimista degli nomini“ des Artikels: „Austria e Italiani“ nach §§. 300 und 305 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Bndweis hat mit dem Erkenntnis vom 8. Juni 1903, Nr. 37/3, die Weiterverbreitung der Nr. 23 der Zeitschrift: „Stiny“ vom 6. Juni 1903 wegen des Artikels: „Feu lleton“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 8. Juni 1903, Nr. 44/3, die Weiterverbreitung der Nr. 23 der Zeitschrift: „Severocesky posel“ vom 5. Juni 1903 wegen der Stelle von „Politicka a parlamentarni“ bis „doklepava“ des Artikels: „Vecne ne naze“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Sl. 133 [4885]
Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Trient hat mit dem Erkenntnis vom 7. Juni 1903, Nr. 17/5, die Weiterverbreitung der Nr. 936 der Zeitschrift: „Il Popolo“ wegen der Stelle von „Perche mai gli altri italiani“ bis „ma per il popolo e sangue e miseria“ des Artikels: „Sursum corda“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Trient hat mit dem Erkenntnis vom 7. Juni 1903, Nr. 18/3, die Weiterverbreitung einer zur Erinnerung an die Zufammenkunft der Kaiserin aus dem Trentino in Mantua geprägten Medaille mit einer biblischen Darstellung und mit der Inschrift: „Societa Forza e Concordia Convegno Ciclisti del Trentino Mantova 1903“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Ghrndim hat mit dem Erkenntnis vom 9. Juni 1903, Nr. 34/3, die Weiterverbreitung der Beilage (Lied: der Nummer 23 der Zeitschrift: „Hlasy ze Siona“ vom 4. Juni 1903 wegen der Stelle von „Ano kacir“ bis „neznamosti“ des Artikels (Liedes): „Ejhle kacir“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Königsbrunn hat mit dem Erkenntnis vom 9. Juni 1903, Nr. IV. 8/3, die Weiterverbreitung der Nr. 23 der Zeitschrift: „Braunauer Deutsche Nachrichten“ vom 6. Juni 1903 wegen der Stellen von „das sind die Juden“ bis „verdingen müssen“ des Artikels: „Die Feinde unseres deutschen Bauernstandes“; von „ebenjo leicht“ bis „Komödianten steht“, von „das tschechische Volk“ bis „Brot verschafft“, von „die Konferenzen“ bis „reinsten Schwindel“ des Artikels: „Aufsätze für die Bauernschaft des Braunauer Ländchens“ und von „Er kann sich“ bis „in schätzen“ des Artikels: „Wasserleitungsbau und kein Ende. Unfall“ nach §§. 302 und 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Rutenberg hat mit dem Erkenntnis vom 8. Juni 1903, Nr. 4/3, die Weiterverbreitung der Nr. 17 der Zeitschrift: „Ceska Straz“ vom 5. Mai richtig vom 5. Juni 1903 wegen der Stelle von „Neruda“ bis „o Bozim Tele“ des Artikels: „Boziho Tela“; wegen der Stelle von „Kulturni stat“ bis „obsahem vykriku“ des Artikels: „Drobnosti“ und wegen der Stelle von „Nas oholeny“ bis „vybral dnaska“ des Artikels: „Po kazani“ nach §. 300 und 302 St. G. verboten.

Kuratele.

L. cz. L. 2/3 (6) [4659 3-3]
Fedio Czupil z Lutowisk uznany zostal marnotrawca, kuratorem jego ustanowiono Iwana Czupila z Lutowisk.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Lutowska, dnia 8. kwietnia 1903.

L. cz. P. 47/3 (5) [4624 3-3]
Wasyla Chomyna syna Jury z Fatarowa uznano marnotrawnym, kuratorem dla niego ustanowiono Teodora Hundiaka syna Ilka z Tatarowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Delatyn, dnia 30. kwietnia 1903.

L. cz. P. 117/3 (8) [4664 3-3]
Marceli Sieteski z Kańczugi uznany umysłowo chorym, kuratorem dla niego ustanowiono Ignacego Nowickiego z Kańczugi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Przeworsk, dnia 6. kwietnia 1903.

L. cz. L. 9/3 F VIII 74/3 (2) [4695 3-3]
Andrzeja Kłymyszyna ze Siwki kaluskiej uznano umysłowo chorym a kuratorem dlań ustanowiono Wasyla Senyka z Mościsk.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Kałusz, 17. kwietnia 1903.

L. cz. P. 94/3 (5) [4697 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Łencucie ustanawia na podstawie udzielonego przez c. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie uchwałą z dnia 14. marca 1903 L. cz. Ne. V. i 107/3 zatwierdzenia, kuratelę nad Tomaszem Piekarczykiem w Woli małej z powodu stwierdzonego przez Sąd marnotrawstwa a kuratorem ustanawia Łukasza Walata w Woli małej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Łańcut, dnia 25. maja 1903.

L. cz. P. 99/3 (3) [4702 3-3]
Justyna Bugiera z Lachowic uznana umysłowo niedołężną, kuratorem ustanowiono Ołeksę Sitko.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bohorodczany, dnia 26. maja 1903.

L. cz. A. 1293/2 (6) [4736 3-3]
Antoni Szelest z Ponikowicy, uznany za głupkowatego.
Kuratorem jego ustanowiono Mikołaja Koroliszyna z Ponikowicy.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brody, dnia 6. kwietnia 1903

L. cz. P. 41/3 (3) [4739 3-3]
Za umysłowo chorego uznano Jana Falisza w Raclawicach.
Kuratorem jego ustanowiono Jana Ryznara w Raclawicach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Biecz, dnia 5. maja 1903.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 280. [4723 3-3]
Ogłoszenie.
Adwokat dr. Karol Lewandowski przesiedla się z dniem 8. września 1903 z Przemysła do Krakowa.
Z Wydziału Izby adwokatów.
Przemysł, dnia 8. czerwca 1903.

L. cz. T. 1/3 (7) [4415 3-3]
Sąd obwodowy w Wadowicach celem uznania za zmarłego Józefa Worytki syna Jakoba urezzonego w Zakrzowie w r. 1844 który bez śladu z Zakrzowa przed 30 laty się wydalil, wzywa każdego posiadającego o nim wiadomość aby takową tuż Sądowi albo kuratorowi Józefowi Godawie w Zakrzowie najdalej do 1. czerwca 1904 przedłożyć.
Wadowice, dnia 1. maja 1903.

L. cz. A. VI. 61/3 (14) [4416 3-3]
Podpisany Sąd zawiadamia, że do spadku po sp. Erazmie z Korezyńskich baronowej Kanne zmarłej we Lwowie 3-go marca 1903 z pozostawieniem kodycyłu z daty Lwów 28-go lutego 1903 powołaną jest córka Erazma i Apolonii z Korezyńskich małż. Zawirskich a siostrzenica spadkodawczyni z imienia Sądowi nieznaną, tak na mocy dzie dziczenia z ustawy jakoteż jako legataryszka.

Wymienioną spadkobierczynię wzywa się zatem, by w przeciągu roku, od ostatniego ogłoszenia tego edyktu licząc, bądź osobiście bądź przez wykaże się mającego pełnomocnika swego do powyższego spadku ustnie lub pisemnie w podpisanym Sądzie się zgło-

siła, gdyż inaczej spadek ten z ustanowionym dla niej kuratorem p. adw. Drem Władysławem Majewskim we Lwowie oraz ze zgłaszającymi się innymi spadkobiercami dalej prowadzonym będzie.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział I.
Lwów, 16. maja 1903.

L. 75.776 [5004 3-3]
C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że wykazy gruntów, które mają być wyłączone dla budowy warianty od km. 1890 — km. 2411 wazkotorowej kolei lokalnej Przeworsk-Bachórz wraz z planami wyłożone będą stosownie do przepisu §. 14 ustawy z 18. lutego 1878 Dz. u. p. Nr. 30 w urzędach gminnych w Siedleczce, Manasterzu i Zagórzcu wraz z kancelaryi obszaru dworskiego w Manasterzu, począwszy od dnia 25. czerwca 1903 przez 14 dni do przejrzania dla ogółu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wyłączeniu można wnieść w ciągu powyższych dni 14 na ręce c. k. Starostwa w Przeworsku, lub przy komisji na miejscu, której termin zostanie później ogłoszony.

Zarzuty późniejsze nie będą uwzględnione.
Lwów, 15. czerwca 1903.

L. cz. T. 233 (1) [4411 3-3]
Amortyzacya.

Na wniosek Jędrzeja Sobesto z Piekar wdraża się postępowanie celem amortyzacyi rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej ksiąteczki wkładowej powiatowej Kasy oszczędności w Krakowie Nr. 35187 na jego imię wystawionej, a na kwotę 1400 koron opiewającej.

Posiadacza powyższej ksiąteczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu 6 miesięcy, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 16. maja 1903.

L. cz. T. 22/3 (2) [4384 3-3]

Na wniosek Henryka Bandeta z dnia 5. maja 1903 po przychylnem oświadczeniu się na takowy Kasy oszczędności miasta Krakowa do pr. 9/5 1903 L. 3466 wdraża się postępowanie celem amortyzacyi rzekomo przez wnioskodawcę zgubionej ksiąteczki wkładowej Kasy Oszczędności miasta Krakowa Nr. 197.190 na imię jego opiewającej, a na kwotę 54 kor. 71 hal. opiewającej.

Posiadacza powyższej ksiąteczki wkładowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku, 6 tygodni i dni 3-ch licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ gdyż w przeciwnym razie po upływie powyższego czasokresu na ponowne żądania wnioskodawcy za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 10. maja 1903.

L. cz. Dh. 2168/3 [4902 3-3]

Na prośbę Bazylego Naorlewicza, właściciela realności pod lk. 82 w Zniesieniu wykazem 132 objętej, wdraża się postępowanie amortyzacyjne względem umorzenia intabulowanych w stanie biernym powyższej realności jak C. poz. 1, 2, 3, 4, 5, 6 jako na karacie głównej i wstanie biernym realności whip. 380 tejez gminy jako na karacie ubocznej następujących praw:

poz. 1. Praes. 22. maja 1823. Na mocy kontraktu z 28 listopada 1822 obowiązek Mojżesza i Lisie Menkes płacenia nadwłaścicielowi Fryd Ohloff rocznego czynszu w sumie 7 złr. 12 1/2 x. m. k. trzy ewancygierzy na jeden złr. rachując, a prócz tego zaspokojenie wszystkich rządowych należności, jako ciężar zaintabulowany;

poz. 2. Z ks. Dom I. pag. 65 n. 2 on. Praes. 22. maja 1823. Z kontraktu z dnia 28. listopada 1822 zastrzeżenie jurysdykcji Zniesienia co do wszelkich żydowi zakazanych czynności jakoteż użytkowania tejez jurysdykcji przysługującego, niemniej co do regresu w razie niewypelnienia dotyczących obowiązków w rubryce ciężarów wciągnięte;

poz. 3. Praes. 22. maja 1823. Na mocy kontraktu z 24. kwietnia 1823 między Fryderykiem Ohloff jako nadwłaścicielem a Grzegorzem Lechotyckiem, mieszczaninem żółkiewskim co do propinacyi zawartego, z uwagi, że realność ta rzeczonym prawem jest obciążona a właściciele jako żydzi jak z Nr. 2 ciężarów wypływa takowego się zrzekają, prawo Grzegorza Lechotyckiego w tejez realności propinowania za uszczerpieniem nadwłaścicielowi Ohloffowi rocznego czynszu w kwocie 80 złr. m. k. i obowiązek dawania nadwłaścicielowi co tydzień dwóch kwart miodu ważonego i uszczerpania podobnie jak inni propinatorowie wszelkich rządowych należności, w rubryce ciężarów wpisane;

poz. 4. Z ks. Dom. I. pag. 67 n. 4 on. Nr. 59 praes. 18. czerwca 1839 Na mocy weksłu

przez Mojżesza Menkes i Süssel Menkes akceptowanego z dnia 22. listopada 1837 prawo hipoteki sumy pięćdziesiąt i pięć złr. mk. w stanie biernym domu w Zniesieniu pod l. kons. 82 położonego na rzecz Józefa Pomianowskiego zaprenotowana. Prośbie zaś o intabulacyę odmówiono. Instr. IV. pag. 14; poz. 5. Z ks. Dom. I. pag. 67 n. 5 on. Nr. 97 praes. 9. października 1839. Na mocy wyroku z dnia 8. października 1837 prawo hipoteki dla sumy sto dwadzieścia zł. mon. konw. w stanie biernym domu w Zniesieniu pod l. konsk. 82 położonego na rzecz Pawła i Maryanny małż. Legeżyńskich zaprenotowane Instr. IV. pag. 16 i 17 poz. 6 z ks. Dom. I. pag. 67 n. 6 on. Nr. 110 praes. 31. października 1839. Na mocy kontraktu z dnia 29. października 1839 prawo hipoteki trzyletniej od 1. listopada 1838 do tegoż 1841 trwać mającej dzierzawy w stanie biernym tegoż na rzecz Józefa Bodyńskiego zaintabulowane.

Wzywa się 1) Fryderyka Ohloff, Józefa Pomianowskiego, Pawła i Maryannę małż. Legeżyńskich i Józefa Bodyńskiego względnie tychże spadkobierców lub prawonabywców, aby swe prawa do powyższych pretensyi w terminie po dzień 10. czerwca 1904 tem pewniej zgłosili i wykazali ile ze bezskutecznym upływie tego terminu na ponowne żądanie proszącego rzeczzone prawa za umorzone uznane i ze stanu biernego pomienionych realności wykreślone zostaną.

Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Fryderyka Ohloff, Józefa Pomianowskiego, Pawła i Maryanny małż. Legeżyńskich i Józefa Bodyńskiego względnie ich spadkobierców lub prawonabywców ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Kazimierza Czarnika z zastępstwem adw. dr. Ozyasza Wassera, z wezwaniem, by praw swych kurandów wedle przepisów ustawy bronili.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział VI.
Lwów, dnia 19. maja 1903.

L. cz. A. 7/3 (5) [4392 3-3]

Maryę zam. Tucyna z miejsca pobytu i życia niewiadomą zawiadamia się, że Teofila vel Tywunka Dymnicka z Borownicy, w Borownicy dnia 5. grudnia 1902 bez pozostawienia ostatniej woli zmarła.

Celem wniesienia oświadczenia do spadku wzywa się ją, ażeby do roku tem pewniej w tut. sądzie się zgłosiła i swe oświadczenie do spadku po s. p. Teofilu vel Tywunce Dymnickiej wniosła, gdyż w przeciwnym razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem Franciszkiem Dymnickim przeprowadzonym zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bircza, dnia 19. maja 1903.

L. cz. T. 4/3 (1) [4473 2-3]

Sąd obwodowy w Wadowicach wdraża postępowanie, względem uznania za umorzoną, zaginionej ksiąteczki wkładowej powiatowej kasy oszczędności w Wadowicach Nr. 13.885 w dniu 31. grudnia 1902, na kwotę 299 kor. 96 hal. opiewającej na imię Ignacego Kowalczyka wystawionej i wzywa każdego, kto by powyższą ksiąteczkę posiadał, aby takową tuż Sądowi w okresie sześciomiesięcznym — licząc od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ okazał.

Wadowice, dnia 26. marca 1903.

L. cz. A. 1523 (4) [4423 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Mikołajowie podaje do wiadomości, że Emilia z Towarnickich Łysiak zmarła dnia 6. lutego 1903 w Rozdole bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli i że do spadku po tejez powołany jest z ustawy jedyny syn zmarłej Damian Łysiak.

Gdy miejsce pobytu Damiana Łysiaka nie jest znanem, wzywa się go, aby w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, zgłosił się w sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzony z ustanowionym dlań kuratorem ks. Atanazym Jurkiewiczem, lub krawnymi zmarłej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mikołajów, dnia 20. kwietnia 1903.

L. cz. T. 6/3 (2) [4445 2-3]

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu wzywa Jana Dzierżę syna Józefa urodzonego w Białym Dunaju pod Nd. 133 dnia 14. grudnia 1849 który przed laty 30 do Węgier na robotę się wydalil i od tego czasu wszelki ślad o nim zaginął, aby w przeciągu jednego roku a najdalej do dnia 1. lipca 1904 dał o sobie wiadomość Sądowi tutejszemu, albowiem po bezskutecznym upływie tego terminu na ponowny wniosek za zmarłego uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 12. maja 1903.

L. cz. T. 59/2 (5)

[4531 2-3]

Na prośbę Kazimierza Sikory z Gosprzydowy wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłą żony jego Maryanny z Kruków Sikorowej urodzonej w dniu 20. grudnia 1850 w Gosprzydowy córki Jana i Katarzyny z Porwizów małż. Kruków, o której od lat 30 słuch wszelki zaginął.

Wzywa się zatem każdego, ktoby o zaginionej miał jaką wiadomość, ażeby o tem do dnia 1. lipca 1904 r. tut. sądowni lub ustanowionemu dla niej kuratorowi p. adw. dr. Parviemu w Brzesku doniósł, gdyż po upływie terminu tego na ponowne żądanie proszącego, nastąpi orzeczenie o zasądzeniu śmierci.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 9. maja 1903.

L. cz. C. IV. 61/3 (1)

[5087 2-3]

Przeciw Henryencie Walterowej, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Winnikach przez Chrystyana Rollauera pozew o uznanie pretensji w kwocie 110 złr. a. w. za zgasa i t. d. z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 25. czerwca 1903 godz. 8 rano.

Celem strzeżenia praw Henryety Walterowej, ustanawia się pana Wenzla Hartmanna w Weinbergen kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swą kurandkę w rzeczonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Winniki, dnia 6. czerwca 1903.

L. cz. A. 65/2 (5)

[4461 1-3]

Sąd powiatowy w Muszynie podaje do wiadomości, że 11. lutego 1884 umarła w Wójkowy Anna Letyta.

Sąd nie znając miejsca pobytu Teodory Staszewskiej i Petra Letyty wzywa ich aby w przeciągu jednego roku wnieśli deklaracje do spadku — inaczej spadek przeprowadzonym będzie ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem Feckiem Oglynem dla ustanowionych.

Muszyna, dnia 24. czerwca 1903.

L. cz. A. 827/2 (6)

[4429 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Podhajcach, wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Eisika Fränkla, ażeby w przeciągu roku wniósł oświadczenie do spadku po bhp. Esterze Goldflies zam. Fränkel zmarłej w Podhajcach dnia 11. października 1902 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, w przeciwnym razie pertraktacja spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem nieznanego Abrahamem Goldfliesem przeprowadzono będzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Podhajce, dnia 18. lutego 1903.

L. cz. T. 7/3 (3)

[4470 1-3]

Gdy z zaprzysiężonych zeznał świadek Hrycia Słyzyka popartych zaprzysiężeniami zeznaniami Semania Bardzija wynika, że Petro Bardziej syn Iwana urodzony 22. lipca 1853 wydal się z Majdanu w roku 1866 i od tego czasu dotąd nie dał o sobie znaku życia, przeto stosownie do przepisu §. 7 ustawy z 16. lutego 1883 l. 20 Dz. p. p. i §. 24 ust. cyw. wdraża się postępowanie w celu uznania Petra Bardzija syna Iwana za zmarłego i wzywa się tym edyktem każdego, ktoby o nim miał wiadomość by w przeciągu roku od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu bądź to sądowi bądź też kuratorowi adwokatowi dr. Wiesenbergowi w Kałuszu doniósł.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 17. kwietnia 1903.

L. cz. T. 24/3 (2)

[4584 1-3]

A m o r t y z a c y a.
Na wniosek Maryi Kamińskiej w Krakowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez nią zagubionej książeczki wkładkowej Kasy oszczędności miasta Krakowa Nr. 71661 na jej imię wystawionej wedle salda z 1. stycznia 1903 na 132 K 69 h. opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 6 miesięcy od ostatniego ogłoszenia edyktu, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 22. maja 1903.

G. Zl. T. 3/3 (2)

[4469 1-3]

Über Antrag der T. A. Panditch 357 E 71 Street Door 22 New York, City wird das Amortisierungsverfahren bezüglich folgender, dem Antragsteller gestohlener auf je 20 fl. 8. W. lautender Lose der königl. Stadt

Stanislaw vom Jahre 1869 eigeleitet und zwar Nr. 176, 204, 287, 1583, 1661, 1771, 1983, 2133, 3160, 8022, 8625, 8844, 9919, 9986, 12565, 13027, 15404, 18336, 20021, 21177, 23979.

Es wird Jeder Inhaber dieser Lose aufgefordert solche binnen 1 Jahre 6 Wochen und 3 Tage vom Tage der in der Lemberger Zeitung zuletzt erfolgten Veröffentlichung gerechnet vorzubringen, widrigensfalls die Amortisierung dieser Lose erfolgen wird.

K. k. Kreisgericht, Abth. IV.
Stanislaw, am 23. Februar 1903.

L. cz. C. II. 240/3 (1)

[5122]

Przeciw Michałowi Rymarowicz, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brzozowie przez Domicelę Prugar i Maryannę Ziemiańską w Trześniowie pozew o zniesienie współwłasności realności whl. 199 gminy Trześniów.

Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę na dzień 20. czerwca 1903 godzina 8 rano.

Celem strzeżenia praw Michała Rymarowicza ustanawia się pana adw. dr. Festenburga w Brzozowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tegoż w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Brzozów, dnia 9. czerwca 1903.

L. cz. C. II. 147/3 (2)

[5126]

Przeciw Zofii i Katarzynie Małeckim, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Grzybowie przez Michała Małeckiego z Starej wsi pozew o 454 kor. 20 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 3. lipca 1903 na godz. 10 rano w biurze Nr. 1.

Celem strzeżenia praw Zofii i Katarzyny Małeckich ustanawia się pana dr. Stanisława Feuersteina, adwokata w Grybowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie wymienionych w rzeczonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki one w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Grybów, dnia 19. czerwca 1903.

L. 179.

[5051]

O g ł o s z e n i e.

Pan Dr. Leon Spitzmann kandydat adwokatury wpisany został z dniem 17. czerwca 1903 na listę adwokatów Samborskiej Izby z siedzibą urzędową w Drohobyczu.

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Sambor, dnia 17. czerwca 1903.

L. cz. C. II. 148/3 (1)

[5108]

Przeciw Antoniemu Pomykałę którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Sokółowie przez Maryannę Pomykałę pozew o 450 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 23. czerwca 1903. godz. 9. rano Nr. b. 1.

Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się pana Walentego Macioga w Niemiadówce kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sokółów, dnia 16. czerwca 1903.

L. cz. C. II-163/3 (1)

[5104]

Przeciw Janowi Borkowskiemu niewiadomemu z pobytu wniósł Wiktoryja Kowalczyk z Bańskiej pozew o 340 kor. zpn.

Na pozew ten wyznaczono audyencyę do rozprawy na 2. lipca 1903 o 9. godz. rano.

Dla pozwanego ustanowiono adwokata Dra Kohna kuratorem.

Tenże zastępywać będzie pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki pozwany w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nowy Targ, 10. czerwca 1903.

L. cz. Cg. I. 5/2 (14)

[4546]

Panu Edwardowi Franciszkowi hr. Krasickiemu, właścicielowi dóbr, w ostatnich czasach w Kijowie zamieszkałemu, w sprawie przeciw niemu p. Heleny z Moczulskich hr. Potworowskiej o 2600 koron zpn. ma być doręczona uchwała c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie z dnia 18. lipca 1902 l. cz. R. II. 212/1 (1) którą nie uwzględniono rekursu powódki od ustępu tut. wyroku z dnia 6. czerwca 1902 l. cz. Cg. I. 5/2 (7) zawierającego orzeczenie co do kosztów spo-

ru, nadto tut. uchwała z dnia 9. sierpnia 1902 l. cz. Cg. I. 5/2 (9), którą dozwolono na rzecz p. Heleny z Moczulskich hr. Potworowskiej celem ściągnięcia wykonanej wierzytelności przez Edwarda Franciszka hr. Krasickiego do depozytu c. k. Sądu powiatowego w Potoku złotym w kwocie 2600 koron zpn. złożę się mającej egzekucji przez zajęcie wierzytelności w kwocie 2.699 rubli 47 kop., która przysługiwać ma dłużnikowi p. Edwardowi Franciszkowi hr. Krasickiemu przeciw spadkobiercom śp. Kazimierza Stefana 2 imion Młodeckiego na podstawie tut. wyroku do l. cz. Cg. I. 51/1, wreszcie tutejsza uchwała z dnia 13. września 1902 l. cz. Cg. I. 5/2 (11), którą udzielono c. k. Sądowi powiatowemu w Brodach wygotowanie tut. uchwały z dnia 9. sierpnia 1902 l. cz. Cg. I. 5/2 (9) w celu wykonania dozwolonej nią egzekucji.

Ponieważ niewiadomo, gdzie p. Edward Franciszek hr. Krasicki przebywa, ustanawia się mu, w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana dra Eidelberga, adwokata w Złoczowie.

Tenże kurator zastępywać będzie p. Edwarda Franciszka hr. Krasickiego w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Złoczów, dnia 4. kwietnia 1903.

L. cz. E. III. 490/3 (12)

[5089]

W sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie przeciw Kazimierzowi Kamińskiemu i Zofii Annie 2 im. Kamińskiej zam. Suchanek pto 4 raty po 1017 K zpn. ustanawia się kuratorem dla niewiadomej z miejsca pobytu Zofii Anny 2 im. Kamińskiej zamężnej Suchanek p. adw. dra Zygmunta Marynowskiego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I. Oddział III.
Lwów, dnia 30. kwietnia 1903.

L. cz. C. II. 231/3 (1)

[5077]

Przeciw Izraelowi Metzgerowi którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Mościskach przez Izaka Lówi pozew o 600 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 13. lipca 1903 w sądzie tut.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana Dra Kornera adwokata w Mościskach kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Mościska, dnia 17. czerwca 1903.

L. cz. Hc. 395/3 (2)

[4589]

C. k. Sąd powiatowy, oddział X. w Przemyslu ustanowił celem doręczenia ozeżenia c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów dla Galicji z daty Lwów 14. maja 1903. L. 51881/II kuratorem ad actum dla niewiadomego z miejsca pobytu Karola Müllera p. adwokata dra Czerlunczakiewicza w Przemyslu.

Karola Müllera wzywa się aby Sądowi tutejszemu podał miejsce pobytu lub też innego zastępcę sobie ustanowił.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X.
Przemysł, dnia 18. maja 1903.

L. cz. E. 1055/3

[4599]

Nieobecny Aronowi Auster, Tolke Auster, Mojżeszowi Auster i Luzerowi Auster przedtem w Sokalu, małoletnim Simie i Szulimowi Weintraub zastąpionym przez ojca Scheinwacha Weintraub przedtem w Brodach ma być doręczona uchwała z 18. kwietnia 1903 E 1055/3, którą pozwolono na sprzedaż ich realności objętej whl. 1546 gm. Sokal.

Ustanowiony dla strzeżenia praw Arona, Tolke, Mojżesza i Luzera Auster tudzież małoletnich Simy i Szulima Weintraub kuratorem adwokat dr. Filipowski w Sokalu będzie ich zastępować dopóki się w sądzie nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokal, 12. maja 1903.

Firmy.

L. cz. Firm. 389. Stow. I. 34 61 [4090 1-3]

O g ł o s z e n i e.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Bank kredytowy i przemysłowy w Czortkowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, że na walnym zebraniu z dnia 9. kwietnia 1903 uchwalonem zostało rozwiązanie i likwidacja stowarzyszenia i że na likwidatorów wybrano dotychczasowych członków Dyrekcji Mojżesza Braxmaiera kupca

i Wilhelma Dratlera właściciela drukarni w Czortkowie.

Zarazem wzywa się wierzycieli stowarzyszenia, by się do stowarzyszenia zgłosili.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 28. kwietnia 1903.

L. cz. Firm. 408 poj. III. 146

[4076]

Wpisano do rejestru dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: J. Rollauer.

Przedmiot przedsiębiorstwa: kawiarnia.
Posiadacz (I): Jakób Rollauer.

Data wpisu: 26. marca 1903.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.

Lwów, dnia 26. marca 1903.

L. cz. Firm. 497 poj. III. 18

[4077]

Wykreślenie firmy.
Wykreślono w rejestrze dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: Moses Markus Philipp.

Przedmiot przedsiębiorstwa: wyrób i sprzedaż cegieł.

Z powodu rozwiązania interesu.
Data wpisu: 15. kwietnia 1903.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.

Lwów, dnia 15. kwietnia 1903.

L. cz. Firm. 524 poj. III. 149

[4078]

Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.

Wpisano do rejestru handlowego dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: Aleks. J. Rapaport.

Przedmiot przedsiębiorstwa: skład i handel drzewa.

Właściciel (I.): Aleksander Izak Rapaport.

Data wpisu: 21. kwietnia 1903.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.

Lwów, dnia 21. kwietnia 1903.

L. cz. Firm. 502 sp. III. 263

[4079]

Wpisano do rejestru dla firm spółkowych.

Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: „Schechter & Graf“.

Przedmiot przedsiębiorstwa: kawiarnia.
Forma spółki: jawna spółka handlowa

od 1. stycznia 1901.

Spólnicy osobiście odpowiedzialni (G):
Juda Schechter i Berisch Graf.

Upoważniony do zastępstwa: Obaj spółnicy łącznie.

Podpis firmy (F. Z.): Spólnik Juda Schechter wypisuje własnoręcznie nazwisko „Schechter“ a spółnik Berisch Graf wypisuje własnoręcznie wyrazy „& Graf“.

Data wpisu: 15. kwietnia 1903.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.

Lwów, dnia 15. kwietnia 1903.

L. cz. Firm. 70/3

[4008]

O g ł o s z e n i e.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie uwiadoma że rada zawiadowcza

stowarzyszenia zaliczkowego w Glinianach stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką na odbytem swoim zebraniu w dniu

17. marca 1903 stosownie do §. 4 statutu na okres trzech letni mający się rozpocząć z dniem 19. kwietnia 1903 wybrała

członkami dyrekcji ks. Filemona Reszetyłowicza, Andrzeja Bałtarowicza i dr. Jana Mocha, zaś zastępcami członków dyrekcji

Ajtała Witoszyńskiego, Michała Gałana Janowego i Michała Tymiaka Stefanowego

wszystkich w Glinianach zamieszkałych i że należycie zwołane walne zgromadzenie członków tegoż stowarzyszenia odbyte w dniu 31. marca 1903 wybór ten zatwierdziło.

Złoczów, dnia 17. kwietnia 1903.

G. Zl. Firm. 362. Einz. I. 5/34

[4033]

Einzelfirmen:

Sitz der Firma: Szerszeniowce Bezirk Borszczów und Horodnica Bezirk Husiatyn.

Firmawortlaut: Hersch Weissglas für Handel wódka w Szerszeniowcach i w Horodnicy, Hersch Weissglass für Handel mit

Brantwein in Szerszeniowce und Horodnica.

Haupt-Niederlassung: bisher in Horodnica gelösch, Zweigniederlassung in Szerszeniowce nunmehr Hauptniederlassung.

Datum der Eintragung: Tarnopol, den 20. April 1903.

K. k. Kreis-gericht, Abth. II.
Tarnopol, den 17. April 1903.

L. cz. Firm. 983. Stow. II. 694 [4088]
Obwieszczenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy Oddział II. w Stanisławowie podaje do powszechnej wiadomości, iż równocześnie poleca prowadzącemu rejestr, ażeby w rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Stowarzyszenie ludowe i handlowe w Knihininie kolonia“ powziętą na walnem zgromadzeniu członków tego Stowarzyszenia na dniu 11. maja 1903 odbytem, zmianę §. §. 2. 15 i 20 statutów tego Stowarzyszenia z tem dokończeniem wpisać, iż zmiana ta w księdze allegatów przejrana być może.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II. Stanisławów, dnia 27. kwietnia 1903.

G. Zl. Firm. 360. Gesel. I. 201/5 [4032]
Kundmachung.

Eingetragen wurde im Genossenschaftsregister bei der Firma: „Bank kredytowy w Krzywcu górnem, stowarzyszenie zarej. z ograniczoną pięciokrotną poręką“ dass bei der am 25. März 1903 abgehaltenen ausserordentlichen Generalversammlung an Stelle des verzoogenen Cassiers Chaskel Birnbaum der Simche Menezel Private in Krzywce górne zum Cassier gewählt worden ist.

K. k. Kreis-gericht Abth. II. Tarnopol, den 17. April 1903.

L. cz. Firm. 445. Poj. III. 148 [4073]
Wpis firmy pojedynczej.

Wpisano do rejestru dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: „Apteka pod Temidą Fryderyka Dewechego“.

Posiadacz (I.): Fryderyk Deweche.
Podpis firmy: (F. Z.): Podpis właściciela pod brzmieniem firmy.

Data wpisu: 2. kwietnia 1903.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 2. kwietnia 1903.

L. cz. Firm. 4 6. Spółk. III. 262 [4074]
Wpis firmy spółkowej.

Wpisano do rejestru dla firm spółkowych:

Siedziba firmy: Żółkiew.
Brzmienie firmy: „Dzierżawa fabryki szkła w Żółkwi — Kahan, Lilien i Nirenstein“.

„Pachtung der Glasfabrik in Żółkiew — Kahan, Lilien, i Nirenstein.“

Przedmiot przedsiębiorstwa: Dzierżawa i prowadzenie na własny rachunek fabryki szkła w Żółkwi.

Forma spółki: jawna spółka handlowa od 1. lipca 1902 na 6 lat to jest do 30. czerwca 1908.

Spólnicy osobiście odpowiedzialni (G): Wolf Kahan, w Żółkwi, dr. Adolf Lilien i Maurycy Nirenstein we Lwowie.

Upoważnieni do zastępstwa: Dwaj spółnicy łącznie.

Podpis firmy: (F. Z.): Podpis dwóch spółników pod brzmieniem firmy.
Data wpisu: 8. kwietnia 1903.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 8. kwietnia 1903.

L. cz. Firm. 467. Poj. III. 11 [1075]
Wykreślenie firmy.

Wykreślono w rejestrze dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: Józef E. Czysz.

Przedmiot przedsiębiorstwa: handel mebli.

Z powodu rozwiązania interesu.
Data wpisu: 4. kwietnia 1903.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 4. kwietnia 1903.

L. cz. Firm. 649. Poj. III. 151 [4083]
Wpis firmy pojedynczej.

Wpisano do rejestru dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Lwów.

Brzmienie firmy: „J. S. Korkesa żona R. M. Korkes“.

Przedmiot przedsiębiorstwa: szynkarstwo.

Posiadacz (I): Reisel Małka Korkes.

Data wpisu: 2. maja 1903.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 2. maja 1903.

L. cz. Firm. 89/3. Spółk. I. 189 [4085]
Wykreślenie firmy.

Wykreślono w rejestrze dla firm spółkowych.

Siedziba firmy: Stary Sambor.

Brzmienie firmy: J. Hersch Teicher i Mechel Reiter przedsiębiorstwo tartaku parowego w Hołowecku.

Przedmiot przedsiębiorstwa: handel drzewem.

Z powodu rozwiązania interesu.
Data wpisu: 4. kwietnia 1903.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział V.

Sambor, dnia 4. kwietnia 1903.

L. cz. Firm. 121/3. Stow. II. 78 [4086]
Obwieszczenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy Oddz. II. w Stanisławowie ogłasza, że jednocześnie poleca prowadzącemu rejestr dla stowarzyszeń, aby w tymże rejestrze dla stowarzyszeń przy firmie: Bank zaliczkowy w Stanisławowie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką wpisał, że na walnem zgromadzeniu członków w Stanisławowie dnia 5. kwietnia 1903 odbytem, wybrany został Stefan Kakowski, członkiem Dyrekcji na 3 lata.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Stanisławów, dnia 22. kwietnia 1903.

G. Zl. Firm. 105/3. Gesel. II. 388 [4087]
Kundmachung.

Das k. k. Kreis- als Handelsgericht Abtheilung II. in Stanislaw veröffentlicht, dass es gleichzeitig verordnet in dem Regi- „Credit- und Sparverein in Nadwórna“ die in der am 23. März 1903 in Nadwórna abge- haltenen ordentlichen Generalversammlung der Mitglieder beschlossene Änderung der §. 22 und 39 der Genossenschaftsstatuten mit dem Beifügen einzutragen, dass diese Änderung in Beilagenbuche eingesehen werden kann.

K. k. Kreis- als Handelsgericht, Abtheilung II. Stanislaw, den 29. April 1903.

L. cz. Firm. 5+2 poj. III. 150 [4082]
Wpis firmy pojedynczej.

Wpisano do rejestru dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: „Zygmunt Flecker“, po niemiecku: „Sigmund Flecker“.

Przedmiot przedsiębiorstwa: agencja handlowa dla pośrednictwa w sprzedaży chmielu.

Posiadacz (I.): Zygmunt Leon Flecker.
Data wpisu: 25. kwietnia 1903.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 25. kwietnia 1903.

L. cz. Firm. 482 poj. III. 79 [4081]
Wykreślenie firmy.

Wykreślono w rejestrze dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: Władysław Niemieszka, inżynier cywilny z upow. rząd. Zakład instalacyjny.

Z powodu odstąpienia interesu innym nabywcom.

Data wpisu: 10. kwietnia 1903.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 10. kwietnia 1903.


Na wszystkie

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACYE ARTYSTYCZNE, MODY, ŻURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych - - - - -

Agencja Dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.



Zaproszenie do przedpłaty na
1903 r. **Rok V-ty.**

NOWOŚCI MUZYCZNE

Miesięcznik nutowy na fortepian z bezpłatnym dodatkiem literackim.

Czasopismo zamieszcza wybór najładniejszych utworów salonowych i do tańca, daje rocznie nut wartości przeszło 25 rub.

Zadaniem wydawnictwa jest rozwój twórczości swojskiej muzy, w tym celu redakcja ogłosiła 2-gi konkurs muzyczny im. Konst. ks. Lubomirskiego dla Polskich kompozytorów na utwory fortepianowe, przeznaczając na nagrody 500 rub., z terminem nadsyłania rękopisów do dnia 31. października 1903 r.

Na treść numerów w kwartale I. złożyły się a) utwory na fortepian: Lubomirski ks. Konst. „Romans“, Maliszewski W. „Marzenie“ nagrodz. na konkursie, Paderewski I. „Kołysanka“ z opery Manru (układ L. Ch.), Skrzydlewski I. „Wspomnienie“, Sokołowski M. „Canzonetta“, Stojowski Z. „Dumka“, Wierzchlejski R. „Mazurek“, Crescenzo C. „Powodzenia“ Polka, Douvernoy A. Tańce Indyjskie i Marsz religijny z baletu „Bachus“, Koczew-Kowarzowicz „Perły Albanyi“ Walec; b) do śpiewu: Jarecki H. „Oda do młodości“ kantata na chór męski, Karłowicz M. „Nie płacz nademną“ i Szczepkowski I. „Krakowiak“; c) w dziale literackim: artykuły fachowe, sprawozdania ze sceny i estrady, korespondencye, obszerna kronika muzyczna i t. d.

Prenumerata rocznie 5 rub., z przesyłką pocztową 6 rub., półrocznie i kwartalnie w tym stosunku. Numer pojedynczy 60 kop.

UWAGA: Abonenci roczni otrzymują jako premium bezpłatne 3 poprzednie zeszyty nut wartości 5—6 rub.

Adres Redakcyi: Warszawa, Warecka 15. Agentura dla Galicyi we Lwowie u St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmana 9.

Redaktor i wydawca: **Leon Chojecki.**

Do naszych czytelników!

12 tomów DZIEŁ SIENKIEWICZA

(tom miesięcznie)

które w ciągu 1903 roku obejmują między innymi prace!

Sienkiewicza także

KRZYŻAKÓW

otrzymuje bez żadnej dopłaty każdy prenumerator

„TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO“.

Dzieła Sienkiewicza wychodzą w nowem wydaniu wyłącznie dla prenumeratorów Tygodnika i obejmują całą twórczość tego autora, stanowiąc kompletną wspaniałą ceną bibliotekę Sienkiewiczowską.

Prócz tego

4 PREMIA ARTYSTYCZNE,

odbijane przeważnie kolorami i nadające się do oprawy.

Niezależnie od tego rozszerza Tygodnik działy: beletrystyczny, historyczny, społeczno-informacyjny z rubryką odkryć i wynalazków, artykuły wstępne, krytyki literacko-artystyczne z rubryką o sztuce stosowanej i t. d.

Prenumeratę przyjmuje:

Główna ekspedycja TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9,

oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ razem z 12 tomami dzieł Henryka Sienkiewicza i dodatkiem powieściowym w arkuszach:

we Lwowie:

Kwartalnie	6 kor. 80 hal.
Półrocznie	13 kor. 60 hal.
Rocznie	27 kor. 20 hal.

w Galicyi i na Bukowinie

z przesyłką pocztową:	
Kwartalnie	7 kor. 20 hal.
Półrocznie	14 kor. 40 hal.
Rocznie	28 kor. 80 hal.

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretem Sienkiewicza na okładce) dopłacają za tom tylko 40 hal., t. j. kwartalnie za 3 tomy 1 kor. 20 hal., półrocznie za 6 tomów 2 kor. 40 hal., rocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal.: należyłość tę prosimy nadsyłać razem z prenumeratą.

Pierwsze 48 tomów Sienkiewicza, z lat ubiegłych, mogą nabywać nowi prenumeratoremie za dopłatą 52 kor., w oprawie 71 kor. 20 hal. Odrobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika“ można nabywać w cenie 3 kor. 20 hal.; bez przesyłki i opakowania.

Komplet 48 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany po 12 tomów, za nadstaniem w 4 ratach po 13 kor. za tomy bez oprawy, zaś po 17 kor. 80 hal. za tomy w oprawie.

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis Główna ekspedycja „Tygodnika“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Doniesienia prywatne.

Najbogatsze w stal i kwas węglowy, jakoteż silne kąpiele borowinowe. Leczenia zimną wodą i żętyczne.

D O R N A

w Karpatach bukowińskich — stacya kolejowa w miejscu u zbiegu Dorny i Bystrzycy złotej.

Monumentalny budynek kąpielowy, wodociągi górskie, kanalizacya, oświetlenie elektryczne. Miejsca gier i zabaw, tor dla kolarzy, koncerty, wycieczki do miejscowości rumuńskich, siedmiogrodzkich i węgierskich, wózkami, konno i tratwami. Skuteczne leczenie w nie-domaganiach nerwowych, kobiecych i serca, na brak krwi, przeziębienia naczyni wrzody. Prospekty darmo, informacye lekarskie udziela radca cesarski Dr. Artur Löbl, lekarz c. k. Zakładu kąpielowego.

Otwarto
w Pasażu Mikolascha
od ulicy Krętej
Najnowszy francuski
Chromo-Fotoskop

= Świat i życie w barwnych
= obrazach plastycznych. =
Widoki natury = podróże = Stolicy świata
= Wyprawy nankowe = Wypadki historyczne
= Obrazy z postępu cywilizacji =
Sztuka i nauka = itd. itd.

= Zmiana obrazów co tygodnia =
Od 21. czerwca 1903.

Marokko
Wstęp 10 ct.

Otwarte od 10-tej rano do 10-tej wieczór.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halery, tłustym
petitem 4 halery.

Dla amatorów sztychów i miniatur Hala
aukcyjna Pasaż Mikolascha.

Świeży miód deserowy kuraczej, własna
pasteka, 5 klg. 6 kor. 60 hal. franko. Odbiorcy
bardzo zadowoleni. Karłowicz, em. szcz. lwow-
ozany pl.

Pożyczki

dla urzędników wszelkich kategorii wyrabia
najrychlej „Agencja“ Lwów, fach 4.

C. k. Notaryusz w Birezy

(koło Przemysła) przyjmie zaraz do swej
kancelarii kandydata notaryalnego.

Tableau fotograficzne 18x24 Kościuszko. Po-
niatowski i 8 wódzów z roku 1831 do nabycia
po 2 kor. za egzemplarz z przesyłką. W. Borzowski
skład aparatów fotograficznych, Lwów, pl. Kapitulny.

Zegar szafowy z XVIII wieku, angielski,
bogato ozdobiony bronzami, dokładnie idący,
raz na tydzień nakręca się, bardzo stosowny do
holu lub jadalni wielkiego domu, do nabycia w Ma-
czarni przy ul. Kalczej 1. 6, Leopold Targalski.

Tłumaczenia

z polskiego na niemieckie i z niemieckiego
na polskie, wykonuje zupełnie dokładnie
i wiernie akademik. Adres w biurze Płonna.

Wszystkie istniejące przewodniki
miejsce kąpielowych, jakoteż rozkłady
jazdy dostarcza odwrotnie Biuro dzien-
ników Sokołowskiego we Lwowie, Pa-
saż Hausmana 9.

Meble gęte.

Bracia Tercyarze św. Franciszka posłu-
gujący ubogim, Lwów, ulica Klepa-
rowska 15 — wózek zabiera meble do
naprawy i rozwozi naprawione i nowo
zakupione.

Pół kilo pierza gęsiego
tylko 60 centów

rozsyłam zupełnie nowe, szare gęsie pierze
ręką darte, pół kilo tylko 60 ct., to samo
w lepszym gatunku tylko 70 ct., w pocztu
wych pakietach próbnych 5-kiłowych za po-
braniem pocztowym. J. Krasa, handel pie-
rzem w Smichowie koło Pragi (Czechy).

Wymiana dozwolona.

Upraszam o dokładny adres.

Poszukuje się lokalu

składającego się z dużej sali, odpowiedniej
na wieczorki i przedstawienia, tudzież 3
lub 4 pokoje na biuro dla Towarzystwa.
Reflektanci, mający podobny lokal lub
ewentualnie mogący przerobić takowy
z jakiegoś domu blisko miasta — zgłoszą
się listownie: Karol Doroszyński, w dru-
karni Wł. Łozińskiego, Lwów, ul. Czarnieckiego 1. 12.

Kalendarzyk bankowy

zawierający prócz kalendarium infor-
macje bankowe dotyczące się losów na
spłaty wysyłamy każdemu kto nam
poda swój adres zupełnie bezpłatnie

Dom bankowy

Schütz i Chajes

Lwów, róg ul. Kopernika.

**Cierpiący na
przepuklinę**

popelniają
zbrodnię

przeciwko swemu zdrowiu, jeśli nie sprubują
mezo wynalazku. Bez operacji. Dostałem złoty
medal! Demonstrowałem przed p. profesorem
Gussenbauerem. Prospekta pod dyskretyą gratis.
Carl Tisel, specjalista, Wiedeń VI., Amer-
lingstrasse 19.

Pierwsze krajowe przedsiębiorstwo dla przemysłu
gazowego, wodociągów i kanalizacji
we Lwowie ul. Sykstuska 1. 4.

Techniczny kierownik

Ludwik Masłowski.

Materiały budowlane

Artykuły techniczne

Oświetlenie gazowe

Instalacja wodociągów, Kanalizacja domów

Asfaltowanie fundamentów

posadzki klinkierami, dachowanie

cegłą, łupkiem lub papą

CEMENT, gips, piece kaflowe, rury stein-

gutowe, betonowe i żelazne. Cegły i płyty

szamotowe.

Fiumański Dom wysyłkowy.

Naturalne wina

wysyłam za zaliczką 50 litr i więcej.

Elma I. gatunku zdane do flaszek litr 44 hal.

Capri neapolitańskie " 42 "

Monsaletta I. koloru zł. tego wzmacnia-
jący żołądek nadaje się znakomicie
w celach leczniczych " 56 "

Wina czerwone.

Chianti, znakomity florencki litr 52 hal.

Salona, czarny, znakomity dalmatyński
dla niedokrewnych (Perła Adrya-
tyku) " 46 "

Lissa, dobre i silne wino czerwone " 44 "

Bari, znakomity czerwony " 40 "

Beezki, jeżeli w dobrym stanie, przyjmuję za poli-
czoną cenę napowrót — Próbkę powyższych gatun-
ków wysyłam w butlach opłatanych zawierających
3 i pół litry. — Za prawdziwość win ręczę.

M. S. Radó, Fiume.

Słabość męska

skutki szczególniej tajnych grzechów młodo-
ści oraz innych nadużyć niszczących zdrowie,
jak pewnie i trwale usunąć, ponęca jedynie
w licznych wydaniach rozpowszechniona już
książka ilustrowana

Dr. Retau'a

Ochrona własna

Cena wydania polskiego zł. 1. — Cena wy-
dania niemieckiego zł. 2.

Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych
cierpień, a za użyciem kuracji w książce tej
zaleconej, zupełną swą siłę męską odzyska.

Za nadesłaniem franco należyteści, otrzyma
się książkę w kopercie franco przez magazyn
R. F. Birey w Lipsku. (Verlags-Magazin
Leipzig, Neumarkt 34, w Niemczech.

Centralne biuro ogłoszeń, dzienników i uniwers. reklamy

Adolfa Chulawskiego

w Wiedniu, VI. Getreidemarkt Nr. 13 (Telefon 2432)

przyjmuje: przedpłatę i ogłoszenia na wszystkie czasopisma świata; zamó-
wienia na wykonanie: afiszów, szyldów, ilustracji etc. przez pierwszorzędnych
artystów. — Udzielanie autentycznych adresów.

Nowy rozkład jazdy kolejami

ważny od 1. maja

podaje

Kuryer kolejowy.

Do nabycia: W księgarniach, biurach dzienników, trafikach. — Lwów, Pasaż
Hausmana 1. 9.



A. Thierry'ego prawdziwa maść centyfoliowa

jest najsilniejszą i najdoskonalszą maścią wyciągającą. Działa go-
jąco i bez bólu, usuwa wszelkie obce części z ran. Niezbędna dla
turystów, kolarzy, jeźdźców. 2 słoiki kor. 3.50. pocztą opłatnie.

Apteka pod Aniołem Stróżem A. Thierry'ego w Pregrada
koło Rohitsch-Sauerbrunn.

Ostrzega się przed naśladownictwami i zwraca się uwagę na markę ochronną jak obok.

Polecenia godny w podróży.

Skład główny dla Galicji w aptece Z. RUCKERA we Lwowie.

L. 7820.

Ogłoszenie.

Dyrekcja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem
na podstawie §. 63 statutów p. Bernardowi Rosengarten kapitały 24.509 kor.
31 hal. — 17.881 kor. 21 hal. — 8.013 kor. 69 hal. — 18.929 kor. 46 hal. —
14.351 kor. 57 hal. i 15.463 kor. 58 hal. listami zastawnymi, pochodzące
z większych sum 23.000 zł., 10.000 zł., 7.500 zł., 10.000 zł., 7.500 zł. i 8.000 zł.
na hipotece dóbr Będziemysł i Kłęczany w h. 641 i 668 urzędu hipotecznego
c. k. Sądu obwodowego w Tarnowie objętych w powiecie Ropczyckim poło-
żonych, intabulowane, z tego Towarzystwa wypożyczone z dniem 30. czerwca
1903 jeszcze pozostałe.

Dyrekcja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Ber-
narda Rosengarten jako właściciela tych dóbr, ażeby wypowiedziane kapita-
ły w przeciągu sześciu miesięcy do kasy gal. Towarzystwa kredytowego ziem-
skiego złożył pod rygorem egzekucji, a mianowicie przymusowej sprzedaży
rzeczonych dóbr.

Dyrekcja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

We Lwowie, dnia 28. maja 1903.

L. 53.585/03.

IX.

Obwieszczenie.

Magistrat król. stoł. m. Lwowa rozpisuje niniejszem licytację
ofertową na dostawę 70 wagonów węgla kamiennego do Woli Do-
brostańskiej z dostawą loco stacya kolejowa Gródek względnie Kamie-
nogród i na dostawę 15 wagonów kamiennego węgla do stacyi pomp
w górnej strefie wodociągowej we Lwowie.

Blizsze warunki licytacyjne mogą oferenci przejrzeć w IX. Depar-
tamencie Magistratu, ewentualnie w Miejskim Zakładzie wodocia-
gowym.

Opieczętowane oferty z dołączeniem 10% wadyum należy skła-
dać w terminie do dnia 27. czerwca b. r. w IX. Departamencie
Magistratu.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 27. czerwca b. r. o godz. 11 rano.
Lwów, dnia 16. czerwca 1903.

LIBERUM VETO

PISMO ILLUSTROWANE

POŚWIĘCONE POLITYCE, LITERATURZE
I SZTUCE WYCHODZI 1, 10. i 20. KAŻDEGO
MIESIĄCA I JEST DO NABYCIA W BIURACH
DZIENNIKÓW KSIĘGARNIACH I TRAFIKACH.

WARUNKI PRENUMERATY:

Z przesyłką w AUSTRII: rocznie K 7, półrocznie K 3.70, kwartalnie K 2
W NIEMCZECH: półrocznie M 3.70, kwartalnie M 2. W INNYCH PAŃ-
STWACH: półrocznie Fr. 4.80, kwartalnie Fr. 2.50.

NUMER POJEDYNCZY 20 HALERZY.

ADRES REDAKCYI I ADMINISTRACYI:

KRAKÓW, HOTEL CENTRALNY, ul. Basztowa

Skład na Lwów:

Biuro dzienników i ogłoszeń ST. SOKOŁOWSKIEGO
Lwów, Pasaż Hausmana.

Papier fabryki papieru J. Fialkowskich.

Pierwsza krajowa fabryka wyrobów z papieru

S. W. NIEMOJOWSKIEGO

Lwów, Gmach hr. Skarbka

(dawne sale sejmowe)

poleca

Koperty, papiery listowe, tatki i bibułki cygaretowe i t. p.

Do nabycia w sklepie przy pl. Maryackim 1. 8, oraz w innych
handlach papierowych we Lwowie i na prowincyi.

Cenniki i wzory wysyła się odwrotnie.